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معاون رئیس جمهور :

دون شأن ملت ما است که کولبری 
سوخت  بری یا لنج  بری کنند 

 پزشکیان درآیین روز ملی، کتاب، کتابخوانی 
و کتابدار عنوان کرد 

بخوانیم تا همدل شویم

 آغاز بکار تیم بازرسی و نظارت 
بر تشکل های مردم نهاد در هرمزگان 

گمرکات هرمزگان 
در صدر مبادلات تجاری کشور 

کشف 300 ماینر غیرمجاز 
در هرمزگان 

خودپردازهای درشت پرداز خودپردازهای درشت پرداز 

3

3

ترویج فرهنگ کتابخوانی
 مسئولیت مشترک خانواده و جامعه

تیترهای امروز

گروه خبر // فرماندار بندرعباس، در نشست 
هم اندیشی با دانشجویان دانشگاه هرمزگان بر 
اهمیت حضور فعال مسئولان در دانشگاه ها، 
تقویت تشکل های دانشجویی و ارتقای ارتباط 

دانشگاه با صنعت تأکید کرد. 
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ حبیب بهادری در نشست 
هم اندیشی با دانشجویان دانشگاه هرمزگان بر اهمیت 
ارتباط بین دانشگاه و صنعت تأکید کرد و بیان داشت: 
تعامل نزدیک تر میان این دو بخش می تواند به 
بهبود کیفیت آموزشی و پژوهشی و همچنین ارتقای 
توانمندی های دانشجویان در مواجهه با بازار کار کمک 
کند. وی افزود: همکاری با صنعت می تواند فرصت های 

شغلی بیشتری برای دانشجویان فراهم کند و به توسعه 
اقتصادی منطقه کمک نماید.فرماندار بندرعباس بیان 
کرد :دانشجویان باید کنشگر و پویا باشند و نقش 
فعالی در پیگیری برنامه ها و حل مسائل اجتماعی ایفا 
کنند.بهادری افزود:  ایجاد کرسی های آزاداندیشی در 
دانشگاه ها می تواند به توسعه فرهنگ نقد سازنده و 
بهبود فرآیندهای آموزشی و پژوهشی کمک کند. او 
تاکید کرد : مسئولان دانشگاه و تشکل های دانشجویی 
باید جلسات مشترکی برگزار کنند تا بتوانند مشکلات 
و مسائل دانشجویان را بررسی کرده و با همکاری 
یکدیگر، راه حل های مناسبی پیدا کنند.فرماندار 
بندرعباس در پایان تأکید کرد: سرکشی از فضای 

دانشگاه ها نیز باید در دستور کار قرار گیرد زیرا این 
رویکرد می تواند به تقویت همکاری  و افزایش اعتماد 
میان دانشجویان و مسئولان کمک کند .گفتنی است 
در پایان این نشست فرماندار بندرعباس از تعدادی از  

خوابگاه های دانشجویی بازدید به عمل آورد.

  رئیس کل دادگستری هرمزگان از ضرب الأجل ۱۰ روزه دستگاه قضایی استان هرمزگان 
به اداره کل محیط زیست جهت بررسی و ثبت وضعیت شرکت های آلاینده در راستای 

اجرای ماده ۲۷ قانون مالیات بر ارزش افزوده مصوب سال ۱۴۰۰ خبر داد.

   باید تا آخر هفته منتظر بمانیم و ببینیم با پایان یافتن ضرب الاجل دستگاه قضایی،  
محیط زیست چه واکنشی در خصوص معرفی صنایع آلاینده جدید و.... خواهد داشت و آیا 
این موضوع را از طریق رسانه ها اطلاع رسانی خواهد کرد یا خیر و سکوت اختیار خواهد نمود؟

آغاز پیش فروش بلیت 
قطارهای مسافری آذرماه از امروز

فرماندار بندرعباس تاکید کرد

لزوم ارتباط بین دانشگاه با صنعت

آگهی مناقصه عمومی تأمین دستگاه آنالیزکربن و سولفور شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام(آگهی مناقصه عمومی تأمین دستگاه آنالیزکربن و سولفور شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام(

  ELEMENTRAC-CS-R در نظر دارد نسبت به تأمین دستگاه آنالیزکربن و سولفور مدل )SKS( شرکت فولاد کاوه جنوب کیش
)مطابق موارد مندرج در اسناد( از طریق مناقصه عمومی یک مرحله ای به شماره مناقصه T- ۱۴۰3385  از تأمین کننده واجد شرایط اقدام 
 WWW.SKSCO.IR نماید. متقاضیان می توانند برای اطلاع از شرایط مناقصه به سایت شرکت فولاد کاوه جنوب کیش به نشانی
مراجعه نموده و پیشنهادهای خود را مطابق شرایط اعلامی حداکثر تا پایان وقت اداری روز شنبه مورخ 1403/09/10 به دبیرخانه حراست 

شرکت تحویل و رسید دریافت نمایند.   ۱۴۰3/۲۰۴
روابط عمومی شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام(روابط عمومی شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام(

سه تن از خیران  قشم در جمع برترین خیران مدرسه ساز کشور قرار گرفتندسه تن از خیران  قشم در جمع برترین خیران مدرسه ساز کشور قرار گرفتند

خیرانخیران، در خط مقدم مدرسه سازی ، در خط مقدم مدرسه سازی 
صفحه صفحه 33 را بخوانید را بخوانید
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جنبه های مثبت تقویت روابط ریاض و تهران
 از نگاه رسانه سعودی

  گروه سیاسی //  یک رسانه سعودی به مناسبت نشست 
فوق العاده سازمان همکاری های اسلامی و اتحادیه عرب در ریاض به 
واکاوی جنبه های مثبت نزدیکی روابط میان جمهوری اسلامی ایران و 
عربستان پرداخت و این اتفاق را عامل شکوفایی منطقه ارزیابی کرد. 
روزنامه الریاض عربستان در یادداشتی در این باره نوشت: عربستان و 
ایران روح جدیدی را به روابط خود بخشیدند که یک پیام صلح را در 
زمانی ارسال می کند که جهان پر از درگیری و جنگ است.این رسانه 
گزارش داد: از زمان امضای توافقنامه از سرگیری روابط ۲ کشور، 
موج مثبتی در زمینه تعامل میان آنها گسترش یافته است و منجر به 
طلوع روابط مبتنی بر برادری، همسایگی، ارزش های مشترک اسلامی 
و معاهدات بین المللی فی مابین شده است.بر پایه این گزارش، تحکیم 
روابط ریاض و تهران به دلیل اینکه دو قدرت تاثیرگذار منطقه ای 
هستند، بازتاب های مثبت منطقه ای و بین المللی خواهد داشت و تاثیر 
آن در تقویت مسیر صلح در منطقه، نمود خواهد یافت.الریاض در 
ادامه آورده است: ۲ کشور به سمت یافتن راه حل های مؤثر برای 
بسیاری از مسائل و غلبه بر مشکلات حرکت می کنند و حتی در 
صورت عدم تطابق برخی دیدگاه ها که در روابط بین کشورها رایج و 
طبیعی است، جنبه هایی وجود دارد که نقاط همگرایی برای گسترش 
پل های همکاری، ایجاد یک اقتصاد امیدوارکننده از طریق تقویت 
مبادلات تجاری و ایجاد شراکت راهبردی را به دنبال دارد.در ادامه 
این یادداشت آمده است: نزدیکی روابط عربستان و ایران از طریق 
سفرهای متقابل و پیام های مثبت میان ۲ کشور، عاملی اساسی در 
توسعه و شکوفایی منطقه خواهد بود تا منطقه، امن و عاری از تنش 
باشد و شکی نیست که صلح، زندگی بهتر و ثبات اجتماعی و فرهنگی 
را فراهم می کند؛ امری که خود باعث ارتقای همزیستی مسالمت آمیز 
و تبادل فرهنگ ها و تجربیات بین مردم می شود.الریاض در پایان 
نوشت: درخواست ولیعهد عربستان از اسرائیل برای احترام به حاکمیت 
ایران و خودداری از حمله به سرزمین های آن در سخنرانی افتتاحیه 
اجلاس سران کشورهای عربی و اسلامی در ریاض، این نزدیکی را 
اثبات و بر گرایش به سمت ایجاد یک رابطه پایدار در راستای حفظ 
امنیت و ثبات منطقه تاکید می کند.به گزارش ایرنا، نزدیکی روابط ایران 
و عربستان سعودی در سال های اخیر و به خصوص در دوران پس از 
شروع جنگ غزه، یکی از سوژه های جذاب تحلیلگران مسائل منطقه 
غرب آسیا و همچنین یکی از مهمترین و اثرگذارترین تحولات در 

عرصه منطقه ای و بین المللی به شمار می آید.

سیاسی

خبر

  
فقط یک یادآوری ؛ همین و بس !

 فضائلی: بیانات  رهبر انقلاب  در دیدار اخیر با اعضای
  مجلس خبرگان ، ناظر به یکی از مهم ترین وظایف این مجلس بود . 
رهبر انقلاب در بخشی از بیانات خود در دیدار اخیر با خبرگان 
رهبری گفتند :» یک نکته  مهم دیگری در این مسئله  مسئولیت 
مجلس خبرگان وجود دارد و آن عبارت است از این که وضعِ مجلس 
 خبرگان و جعلِ مجلس خبرگان، معنایش این است که حرکت 
نظام اسلامی توقف ندارد؛ یعنی در او وقفه حاصل نمی شود، 
به وجود نمی آید؛ مجلس خبرگانی وجود دارد که نفر بعد او را 
مشخص کند؛ یعنی این تسلسل همچنان با قوّت، با قدرت، با توانایی 
کامل وجود خواهد داشت؛ این آمادگی مجلس خبرگان، حضور 
مجلس خبرگان، یک  چنین معنا و مفهومی دارد. اگر این شخصی که 
وجود دارد نبود، بی درنگ مجلس خبرگان اقدام می کند و نفر بعد 
را مشخص می کند؛ این]جور[ است.« این بخش از سخنان ایشان 
با سوء برداشت هایی همراه شد، از جمله این که برخی از خطبا با 
ابراز نگرانی از وضعیت سلامت رهبر انقلاب، این ادبیات رهبری را 
بی سابقه توصیف و آن را دارای پیامی خاص ترجمه کردند. همین 
موضوع باعث شد که نگرانی هایی در جامعه به وجود بیاید. در 
همین راستا  حجت الاسلام صلح میرزایی عضو خبرگان رهبری  
که در یک گفت وگوی تلویزیونی حاضر شده بود، با تاکید بر این 
که در این باره هیچ جای نگرانی نیست، تاکید کرد :» کسانی که 
 در آن نشست و جلسه حضور داشتند، اعضای خبرگان بودند که 
مهم ترین وظیفه خبرگان بی تردید  چاره اندیشی و تعیین تمهیداتی 
برای روز مباداست. خود حضرت امام )ره( در سال ۶۲ پیامی به 
خبرگان ارسال و اعلام کردند که من وصیت نامه ای نوشتم ، خوب 
ما سال ها بعد از آن از رهبری امام )ره ( بهره مند شدیم.«  وی 
افزود :» رهبر انقلاب مشابه همین نکته را  در سال ۹۴ و در ابتدای 
 دوره قبل با ادبیاتی به مراتب  غلیظ تر  هم فرموده بودند.« در 
تازه ترین خبر نیز مهدی فضائلی عضو دفتر حفظ و نشر آثار رهبر 
انقلاب به برداشت برخی افراد از فرمایشات رهبری در دیدار با 
اعضای مجلس خبرگان واکنش نشان داد و نوشت :» در پاسخ به 
درخواست برخی عزیزان عرض می کنم؛ بیانات مهم رهبر انقلاب در 
دیدار اخیر با اعضای مجلس خبرگان، ناظر به یکی از مهم ترین 
وظایف این مجلس عالی مقام بود که عین مضمون آن و حتی گاهی 
صریح تر، بارها در طول دوران رهبری توسط ایشان مطرح شده 

است؛ از جمله در دیدار شهریور ۸۵ و اسفند ۹۴.« 
تازه های مطبوعات

جوان - پس از کارزار گسترده انتخاباتی اصلاح طلبان برای 
نامزد انتخابات ریاست جمهوری آمریکا که به شکست هریس و 
 مدافعان او در تهران منجر شد، این جماعت غربگرا، اما در چرخشی 
۱۸۰ درجه ای از مواضع گذشته خود، این روزها از ترامپ به عنوان 
یک »فرصت« یاد می کنند که نباید به آسانی از کنار آن گذشت.طرح 
نزدیکی ایران به اروپا در حالی به عنوان یک راهکار عبور از شر 
احتمالی ترامپ توصیه می شود که این تاکتیک دارای سابقه خطرناکی 
است. از جمله بازی اروپا در نقش پلیس بد در دوره مذاکرات احیای 

برجام که خاطرات آن را دیپلمات های اصلاح طلب در یاد دارند.

هم میهن - وارونه کردن واقعیت در دولت قبل بیش از همه وبال 
همان دولت و مردم شد. برای نمونه در موضوع مهم برق که اکنون به 
مرحله خاموشی رسیده است، یک کارشناس ارشد انرژی توضیح 
می دهد که دولت قبل با نیم تراوات ساعت خاموشی صنایع صنعت 
برق را تحویل گرفت و با ۷برابر افزایش یعنی بیش از 3/۵ تراوات 

ساعت خاموشی به دولت پزشکیان تحویل داد.
اعتماد - عباس عبدی گفت : پزشکیان از نظر من و به صورت 
متعارف خواهان اصلاحات جدی و پایدار است. نگاه او به سیاست 
خارجی، به آزادی ها، به حقوق انسان ها، به نحوه مواجهه با زنان، به 
تبعیض و بی عدالتی و مسئله گزینش ها، در همه موارد خوب و قابل 
دفاع است.حل مشکلات اساسی ایران را باید به صورت پویا نگاه 
کرد، حل آن ها مثل زدن یک دکمه از سوی پزشکیان نیست که 
حل شود. برجام بزرگ ترین دستاورد دولت های پس از انقلاب بود، 
فقط 3 سال مهمان آن بودیم و امروز به فراموشی سپرده شده است. 

چرا؟ به دلیل بی توجهی به امر وفاق و انسجام داخلی در سیاست.
همشهری - در حال حاضر میانگین قیمت بنزین سوپر با اکتان ۹۵ 
در جهان یک دلار و ۲۶ و قیمت بنزین سوپر فوب خلیج فارس 
حدود ۱/۲ دلار در هر لیتر است.این به معنای آن است که اگر 
واردکننده ها هر لیتر بنزین سوپر را با دلار آزاد وارد کشور کنند، 
قیمت هر لیتر بنزین سوپر همین امروز معادل ۸۴هزار تومان خواهد 
بود. چنان چه آن ها بنزین را با دلار نیمایی وارد کشور کنند، قیمت 

هر لیتر بنزین سوپر رقمی معادل ۶3هزار تومان است.
 انعکاس

 عصر ایران نوشت : عراقچی در حاشیه حیاط دولت گفت : اگر 
منافع ما تامین شود حتما با آمریکا هم مذاکره می کنیم...اختلافات 
ما با آمریکا اصولی و بعضاً حل نشدنی است اما باید آن ها را مدیریت 

کنیم؛ مسیرهای تماس بین ایران و آمریکا همچنان وجود دارد.
جماران نوشت : سید حسن خمینی در انتقاد به سیاست فیلترینگ 
و ممیزی گفت : برای چاپ ۵۰۰ جلد کتاب، ممیزی سخت گیرانه 
اعمال می شود، اما همان کتاب به صورت فایل پی دی اف به طور 
وسیع منتشر می شود. امروز بحث بر سر بودن یا نبودن فیلترینگ 
مطرح است، اما در همین شرایط حدود ۵۰ میلیون نفر عضو تلگرام 
هستند! امروز داشتن ۲ یا 3 مدرک دکترا مد شده است، اما اندازه 
لیسانسه هم سواد ندارند.بسیاری از تجدید چاپ ها متعلق به تعبیر 

خواب ابن سیرین است، نه کتاب های ارزشمند.
خبرآنلاین خبر داد : وزارت کشور در صفحه رسمی خود در شبکه 
اجتماعی ایکس نوشت:  امروز  سیدمحمد بطحائی سکان سازمان 
امور اجتماعی کشور را به دست می گیرد. بطحایی از وزرای دولت 

حسن روحانی بود.
انتخاب مدعی شد: در تذکر شفاهی نماینده قم در جلسه مجلس 
بیان شد: ما گزارش هایی داریم که ان شاءا... اشتباه باشد مبنی بر این 
که فردی که به عنوان رئیس شستا انتخاب کردید، هم خودش و 
هم همسرش دو تابعیتی هستند و خانواده اش هم الان ساکن اروپا 
هستند. آقای وزیر کار! شما با چه مبنای قانونی این انتصابات را 

تایید می کنید؟

تازه های سیاست

معاون پارلمانی رئیس جمهور:  

اگر قانون عفاف  و حجاب ابلاغ شود، دولت مکلف به اجراست

دریادار سیاری: 

حماقت دشمنان را مقتدرانه پاسخ می دهیم

 گروه سیاسی // معاون پارلمانی
 رئیس جمهور در پاسخ به این سوال که 
قانون عفاف و حجاب را دولت چگونه 
اجرا خواهد کرد گفت: دولت مکلف 
است ترتیبات اجرای تمام قوانینی که 
توسط مجلس مصوب شده و شورای 
نگهبان تایید کرده است را فراهم کند.
   شهرام دبیری معاون پارلمانی

 رئیس جمهور در گفت وگو با فارس 
درباره سوءبرداشت  ها از مصاحبه وی 
درباره اولویت حجاب و عفاف در دولت 
چهاردهم گفت: دولت چهاردهم حتما به 

مسئله عفاف و حجاب توجه دارد و توجه 
خواهد داشت. حجاب و عفاف در طینت 
خانواده های ایرانی نهادینه است. وی 
افزود: اینکه بنده از عبارت اولویت استفاده 
کرده ام اشاره به ترتیبات قانونی است چرا 
که هنوز این قانون از طرف مجلس به 
دولت ارسال نشده است تا برابر با اصل 
۱۲3 قانون اساسی رئیس جمهور برای 
ابلاغ آن اقدام کند. بنابراین از آنجا که هنوز 
این قانون به دولت ابلاغ نشده نحوه اجرای 
آن در اولویت بررسی دولت نیست.وی در 
ادامه گفت: ضمن آنکه این قانون تکالیف 

زیادی را برای دستگاه های مختلف تعیین 
کرده و فقط مربوط به دولت نیست و همه 
به ویژه نهادهای فرهنگی مسئولیت زیادی 
برای ترویج فرهنگ و ارزش های اخلاقی 
و تربیتی دارند و روش های اقناعی مقدم 
بر روش های سلبی است.معاون پارلمانی 
رئیس جمهور افزود: باید توجه داشت 
ریشه این مسائل فرهنگی است و تلاش 
دولت و سایر نهادها در این زمینه باید 
نگاه ایجابی باشد. ما معتقدیم مسایل و 
مشکلات فرهنگی راه حل فرهنگی دارند. 
دبیری عنوان کرد: دولت مکلف است 

ترتیبات اجرای تمام قوانینی که توسط 
مجلس مصوب شده و شورای نگهبان 
تایید کرده است را فراهم کند.همکاری ما 
با سایر نهادها نیز تداوم خواهد داشت و 
امیدواریم این همکاری در سایه توجه به 
مصالح ملی، حقوق ملت و همدلی منجر به 

حل مشکلات کشور شود.

گروه سیاسی // معاون هماهنگ کننده ارتش با تأکید 
بر لزوم بهره گیری از تجهیزات پیشرفته برای مقابله 
با تهدیدات جدید، گفت: نیرو های مسلح جمهوری 
اسامی ایران مقتدرانه به هرگونه حماقت دشمنان 

پاسخ می دهند.
   دریادار »حبیب الله سیاری« رئیس ستاد و معاون 
هماهنگ کننده ارتش جمهوری اسلامی ایران در اختتامیه 
مسابقات مهارتی سربازان ارتش در سازمان عقیدتی سیاسی 
آجا برگزار شد، با گرامیداشت یاد شهدا اظهار کرد: شهیدان 
جان شیرین خود را در طبق اخلاص گذاشتند تا ایران 
اسلامی با صلابت در گیتی بدرخشد.وی در ادامه با اشاره 
به اهمیت سرمایه انسانی در سازمان ها افزود: مأموریت 
ارتش جمهوری اسلامی ایران حفظ تمامیت ارضی، 

استقلال و نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران است.معاون 
 هماهنگ کننده ارتش ادامه داد: انجام این مأموریت منوط به 
داشتن سرمایه انسانی و تجهیزاتی است که در این 
 میدان قرار می گیرند تا مأموریت خود را به خوبی انجام 
دهند.سرمایه انسانی باید مؤمن، معتقد، متعهد و دارای 
تخصص بالا باشد.وی با بیان اینکه تخصص با مهارت 
حاصل می شود، تأکید کرد: نیروی انسانی باید ولایتمدار بوده 
و آموزش های لازم را فراگرفته باشد؛ همچنین نیروی انسانی 
باید شهادت طلب باشد و مردانه در مقابل دشمنان ایستادگی 
کند.دریادار سیاری با تاکید بر وجود نیروی انسانی مؤمن و 
متخصص در نیرو های مسلح، گفت: نیرو های مسلح ایران 
بسیار توانمند و دارای آمادگی کامل هستند و در صورت 
هرگونه حماقت دشمنان به راحتی و با اقتدار در مقابل 
آن ها ایستادگی کنند.معاون هماهنگ کننده ارتش با بیان 
اینکه تهدیدات آینده متفاوت هستند، عنوان کرد: امروز با 
پیشرفت فناوری ها، باید تجهیزات نیز به روز باشد. ما پس 
از انقلاب شکوهمند اسلامی روی پای خود ایستاده ایم و 
تجهیزات مورد نیاز خود را ساختیم.وی با بیان اینکه اولین 
جهاد خودکفایی ارتش در نهاجا شکل گرفت، اظهار داشت: 
آنچه ما را به سرافرازی می رساند، نیروی انسانی جوان، 

کارآمد، توانمند، نخبه و دانشمند است.امیر سیاری با بیان 
اینکه ایران اسلامی ملتی سرافراز و توسعه یافته است، تصریح 
کرد: هر کشوری باید با تلاش و توجه به توانمندی داخلی 
خود رشد و پیشرفت کند تا مستعمره دیگر کشور ها نباشد. 
به گزارش فارس، معاون هماهنگ کننده ارتش با بیان اینکه 
رشد و پیشرفت موجب رفاه و امنیت مردم می شود، گفت: اگر 
می خواهیم تحت سلطه استکبار نباشیم، باید نیروی انسانی ما 
ولایتمدار، جوان و دارای علم، دانش و مهارت بالا باشد. این 
سرمایه انسانی است که می تواند کشور را در مسیر ارتقاء و 
رشد قرار دهد. وی در ادامه با تقدیر از اقدامات صورت گرفته 
در جهت مهارت آموزی و رشد و تربیت سربازان بیان کرد: 
خدمت سربازی فرصتی مغتنمی است که جوان سرباز در آن 
دوران رشد و پرورش پیدا می کند.  دریادار سیاری با اشاره به 
اهمیت ارتقای آموزش های نظامی در دوران مقدس سربازی 
و با بیان اینکه جوانان باید تاکتیک، تیراندازی و موارد نظامی 
را در جهت افزایش توان دفاعی کشور فرا گیرند، تأکید کرد: 
باید از فرصت های سربازی برای ارتقای جوانان بهره برد تا 
نیاز های جامعه برطرف شود. رشته های مهارتی برای کشور 
بسیار مهم بوده و مهارت آموزی کارکنان وظیفه اقدام مؤثری 

است که برای دوران مقدس سربازی صورت گرفته است.

گروه سیاسی // رئیس جمهور در آیین روز ملی، کتاب، 
کتابخوانی و کتابدار شرکت و از برترین های این حوزه 
تقدیر کرد. هم چنین با یک جلد کام الله و تقدیم کارت 
عضویت کتابخانه های عمومی از رئیس جمهور قدردانی 

شد. 
   مسعود پزشکیان در مراسم آیین روز ملی، کتاب، کتابخوانی 
و کتابدار تاکید کرد: اگر می خواهیم اسیر کسی نشویم و 
دنیای برازنده نسل خود بسازیم باید زندگیمان را با کتابخوانی 

بسازیم تا همدل شویم. وی در ابتدای سخنانش با استناد به 
آیات قرآنی به رابطه علم و دانش و دین اشاره کرد و افزود: 
حیات انسان به علم و حیات علم به عمل و حیات عمل به 

اخلاص است.
   تصور کنید انسان فکر می کند که هستی به خاطر او خلق 
شده است و این انسان به این خاطر خلق شده که دانایی 
پیدا کند و آگاهی یابد، والا این انسان بدون اگاهی به درد 
نمی خورد و بعد اگاهی را در بستر زندگی به کار بگیرد و 
خالص برای خدا باشد. چنین انسان هایی آیا در دنیا و زندگی 
مشکل پیدا می کنند. ایا وقتی چنین ذهنیتی داشته باشیم 

جامعه دچار فقر و گرفتاری می شود؟
بفهمیم و  باید بخوانیم،  ادامه داد: قرآن را   وی 
عمل کنیم. خدا در قرآن به ملائکه می گوید روی 
 زمین می خواهم خلیفه بگذارم و ملائکه می گویند 
می خواهی کسی را بگذاری که خون بریزد و جنایت کند؟ ما 
که تو را عبادت و تقدیس می کنیم. خدا در جواب گفت که 

من چیزی را می دانم که شما نمی دانید بعد به انسان آموزش 
 داد و به ملائکه گفت سجده کنید. همه سجده کردند الا

 ابلیس. رئیس جمهور خاطرنشان کرد: همه دعواها از  سر 
جهل است. هیچ انسان عاقلی در برابر راه درست مقاومت 

نمی کند. 
خواندن ما را به زبان و نگاه مشترک می رساند به جایی 
می رساند که با هم اختلاف نکنیم. جهل بالاترین ظلم در 
جامعه است. راحت می توان از هر مشکلی خارج شد به 
شرطی که انسان جهلش را کنار بگذارد. می توانیم تا جایی که 
نشود دید رفت، اگر جوانان و حتی مدیران مان را با خواندن 
مانوس کنیم اختلافات و مشکلات کشور برطرف می شود؛ 
چراکه چون نمی دانیم کدام راه را باید برویم دچار اختلاف و 

مشکل می شویم.
  وی ادامه داد: مسلمان کسی است که در برابر حق سر خم 
کند. باید راهی را برویم که دائم حق را به جامعه برسانیم. اگر 
به جای خواندن صرف عمل می کردیم امروز دچار مشکل 

نبودیم. جایی که می دانیم عمل نمی کنیم و جایی هم که عمل 
می کنیم به صورت جناحی عمل می کنیم.وی گفت: امروز روز 
یادآوری است برای این که به همه بگوییم که خواندن و یاد 
گرفتن و دانایی باید همچنان در جامعه گسترش پیدا کند. 
اگر می خواهیم دنیایی بسازیم که برازنده نسل و آینده ما 
باشد باید به خواندن عادت کنیم و کتاب را همراه و دوستی 
همیشگی خود بدانیم اما نه صرفا برای خواندن بلکه برای 
همدل شدن. دعوا از جهل است و باید بفهمیم که باید با هم 
همدل شویم. اگر این مسئله را باور کنیم هستی طور دیگری 
می شود.به گزارش ایسنا، پزشکیان ادامه داد: اگر این گونه 

شویم می توانیم همه چیز را دگرگون کنیم. 
 شما در کتاب و کتابخوانی می توانید این فرهنگ را در کشور 
بست و گسترش دهید. ما هم در دولت هر کاری از دستمان 
براید عمل کنیم. تلاش می کنیم با خواندن و دانش و علم و 
 تجربه عمل کنیم. فقط باید در این مسیر صبر کنیم. تلاش 

می کنیم مشکلات شما را هم حل کنیم.

پزشکیان درآیین روز ملی، کتاب، کتابخوانی و کتابدار عنوان کرد 

بخوانیم تا همدل شویمبخوانیم تا همدل شویم

گروه سیاسی // معاون رئیس جمهور در 
امور توسعه روستایی و مناطق محروم با 
تأکید بر اینکه دون شأن ملت ما است که 
کولبری، سوخت بری یا لنج بری کنند، اظهار 
داشت: همه این ها معضل و از دید من شغل 
سیاه هستند و این افراد باید دارای شغل 

واقعی شوند. 
   عبدالکریم حسین زاده در جمع خبرنگاران 
حاضر در حیاط دولت در پاسخ به سوالی 
درباره  برنامه دولت برای اشتغال زایی گفت: 
حوزه اشتغال ظرفیت های بسیار وسیعی در 
مناطق مختلف دارد از قطع دست کسانی که 
سود فعالیت و تولید کشاورزان را می برند 
کوتاهی نخواهیم کرد و تلاش می کنیم اقتصاد 
بازگردانیم.معاون  به مناطق روستایی  پایدار را 
رئیس جمهور در امور توسعه روستایی و مناطق 
محروم کشور با بیان اینکه در حوزه آموزش 
 و مدارس قرار است تا پایان برنامه هفتم 
3۰ درصد از شکاف آموزشی را کاهش دهیم، 
گفت: براساس برنامه هفتم در حوزه ورزش 
باید ۴۰ درصد افزایش مشارکت ورزشی 
داشته باشیم یا در حوزه آب شرب قرار است 
پروژه های نیمه کاره به اتمام برسد اما همه اینها 
موضوعاتی هستند که باید با همکاری همه 
نقطه مطلوب اهداف  به  دستگاه های اجرایی 

برنامه ۵ ساله برسیم.حسین زاده درخصوص 
احیای کارخانجات و واحدهای تولیدی راکد 
نیز گفت: احیای کارخانجات در اولویت 

دولت قرار دارد، اگر ما نتوانیم صنعتی سازی 
را به مناطق روستایی و محروم منتقل کنیم 
توسعه این مناطق با شکست مواجه خواهد 

شد. وی افزود: کمیته مربوط به این امر را 
در معاونت توسعه روستایی و مناطق محروم 
کشور تشکیل داده ایم و در همین راستا بحث 
 احیای صنایعی که فعال نیستند را هدفگذاری

 کرده ایم و وظیفه داریم صنایعی را که براساس 
 یکسری اصول واقعی شکل گرفته اند احیا 

کنیم.
ساماندهی  درخصوص  حسین زاده    
کولبران گفت: مقرر شد با دوستانی که در 
 این حوزه فعال هستند و یک تشکل در

۱۷ استان مرزی دارند،یکسری جلسات مشترک 
داشته باشیم.

  وی افزود: تصور واقعی من این است که دور 
از شأن ملت ما است که کولبری، سوختبری یا 
لنج بری کنند همه این ها معضل و از دید من شغل 
سیاه هستند. اینها باید دارای شغل واقعی شوند.

معاون رئیس جمهور در امور توسعه روستایی و 
مناطق محروم کشور ادامه داد: راه حل درست 
این است که ما باید با وزارتخانه های مشترک 
یک کار تیمی انجام دهیم و اقتصاد پایدار برای 
آنها به وجود بیاید.حسین زاده خاطرنشان کرد: 
با برنامه ریزی ها و قولی که رئیس جمهور 
درباره این امر دادند و پیگیری های انجام شده 
و تصویب در دولت، این موضوع یکی از اهداف 
واقعی دولت است ما هم در این مسیر پیش 

خواهیم رفت.
  وی درباره از بین بردن شکاف های آموزشی نیز 
گفت: برنامه ۵ ساله هفتم در این زمینه تکلیف 
کرده است که باید ۵ هزار کلاس را به آموزش 
آنلاین متصل کنیم، دو میلیون دانش آموز را در 
مناطق محروم باید تحت پوشش آموزش قرار 
دهیم و براساس برنامه تعیین شده 3۰ هزار نفر 
را در مناطق روستایی تحت آموزش مهارت های 
حوزه های اقتصادی، کشاورزی و مهارت هایی 
از این دست قرار دهیم.معاون رئیس جمهور در 
امور توسعه روستایی و مناطق محروم کشور 
عنوان کرد: اگر ما به درستی همت و پشتکار 
داشته باشیم و سازمان ها و وزارتخانه ها را کنار 
هم قرار دهیم در نهایت باعث می شود که در 
پایان برنامه هفتم 3۰ درصد شکاف آموزشی 
را کاهش دهیم. وظیفه من به عنوان کسی که 
بخشی از این کار هستم ایجاد هماهنگی میان 

دستگاه ها است.
 به گزارش قدس آنلاین، حسین زاده تصریح 
کرد: در مجموع ۸۵ درصد دسترسی به اینترنت 
پرسرعت در مدارس روستایی تا ۵ هزار کلاس، 
دسترسی به اینترنت، ۲ میلیون دانش آموز در 
مناطق محروم و 3۰ هزار آموزش مهارت، 
برطرف کردن و کاهش 3۰ درصدی شکاف 

آموزشی از جمله اهداف ما خواهد بود.

معاون رئیس جمهور :

دون شأن ملت ما است که کولبری 
سوخت بری یا لنج بری کنند 



پنج شنبه ، پایان ضرب الاجل دادگستری به محیط زیست 
  سه شنبه قبل بود که خبر ضرب الأجل ۱۰ روزه دستگاه 
قضایی هرمزگان به اداره کل محیط زیست استان جهت بررسی 
و ثبت وضعیت شرکت های آلاینده توسط روابط عمومی 
دادگستری هرمزگان اعلام شد و تاکید شده بود که دادستان مرکز 
استان ترک فعل های احتمالی را بررسی کند.در بخشی از این 
 خبر آمده بود:رئیس کل دادگستری هرمزگان از ضرب الأجل 
 ۱۰ روزه دستگاه قضایی استان هرمزگان به اداره کل 
محیط زیست جهت بررسی و ثبت وضعیت شرکت های 
آلاینده در راستای اجرای ماده ۲۷ قانون مالیات بر ارزش 
افزوده مصوب سال ۱۴۰۰ خبر داد.مجتبی قهرمانی "رئیس کل 
دادگستری هرمزگان" در جلسه شورای حفظ حقوق بیت المال 
در اراضی ملی و منابع طبیعی استان، صیانت از محیط زیست  را 
یک وظیفه عمومی و رسالت همگانی توصیف کرد و از دادستان 
مرکز استان خواست مستمراً به منظور کاهش آلودگی ها توسط 
صنایع، هرگونه کم کاری، ترک فعل و عدم اقدام توسط مدیران 
را به محض وقوع به دستگاه قضایی گزارش کند. وی تأکید کرد: 
ضرورت دارد به موضوع شناسایی و معرفی صنایع آلاینده و 
اخذ عوارض مربوطه به آن به صورت جدی ورود شود و حقوق 
استان هرمزگان در این خصوص اخذ گردد. قهرمانی همچنین 
با تعیین ضرب الأجل ۱۰ روز از اداره کل محیط زیست استان 
هرمزگان خواست در مدت زمان تعیین شده جهت بررسی و 
ثبت وضعیت شرکت های آلاینده در راستای اجرای مفاد ماده 
۲۷ قانون مالیات بر ارزش افزوده اقدام کند. بر این اساس 
 مقرر شده است با قید فوریت و ظرف مدت ۱۰ روز، اداره کل 
محیط زیست استان با هماهنگی سازمان محیط زیست کشور، 
مسئولیت خود را نسبت به معرفی شرکت های آلاینده انجام دهد. 
وی یادآور شد: دادستان مرکز استان هرمزگان با تجزیه و تحلیل 
و آسیب شناسی، مقصرین و متخلفین را که تاکنون شرکت های 
آلاینده را معرفی و ثبت نکرده اند شناسایی و به دستگاه قضایی 
 معرفی نماید. اخیراً رئیس قوه قضاییه در جلسه شورای عالی 
قوه قضاییه به موضوعات زیست محیطی و زیست محیطی 
و لزوم توجه دستگاه قضایی به موضوع عوارض آلایندگی 
ورود کردند.باتوجه به فعالیت صنایع و بنگاه های اقتصادی 
در هرمزگان که برخی از آنها آلاینده هستند و اما از پرداخت 
 عوارض آلایندگی از سال های گذشته طفره رفته و با پیگیری 
 دستگاه های نظارتی و استانداری و... تعدادی از آنها در 
سال های اخیر اقدام به پرداخت بخشی از عوارض آلایندگی 
شان کرده اند و برخی همچنان مقاومت دارند ، این اقدام 
 دستگاه قضایی را بایستی به فال نیک گرفت و انتظار می رود 
محیط زیست با دقت نظر بیشتری صنایع آلاینده را معرفی نماید 
و پیگیری شود تا عوارض آلایندگی به استان پرداخت شود. 
متاسفانه برخی از بیماری های صعب العلاج ساکنان در مناطق 
مختلف هرمزگان و بخصوص همسایگان صنایع، بدلیل آلودگی 
صنایع و شرکت های فعال در حوزه های صنعتی ،معدنی و.... 
است و درواقع سهم مردم استان از صنایع فقط بیماری، آلودگی ، 
 ترافیک ، گرانی مسکن و ... است و این صنایع بایستی هم عوارض 
 آلایندگی شان را بطور کامل پرداخت کنند وهم در راستای ایفای نقش 
مسئولیت های اجتماعی شان در احداث و تجهیز مراکز بهداشتی و 
درمانی، فرهنگی ،آموزشی، جاده سازی  و عام المنفعه  مشارکت 
داشته باشند و از درمان بیماران حمایت کنند، زیرا بسیاری از 
بیماران توان پرداخت هزینه های سنگین درمان و ایاب و ذهاب 
به سایر استان ها برای درمان را ندارند .باید تا آخر هفته منتظر 
بمانیم و ببینیم با پایان یافتن ضرب الاجل دستگاه قضایی،  
محیط زیست چه واکنشی در خصوص معرفی صنایع آلاینده 
 جدید و.... خواهد داشت و آیا این موضوع را از طریق رسانه ها
 اطلاع رسانی خواهد کرد یا خیر و سکوت اختیار خواهد نمود؟
  علی زارعی

امیر ایرانی: 
هیچ ماموریتی در نیروی دریایی بر زمین نمانده است

   گروه خبر // فرمانده نیروی دریایی ارتش گفت: در 
نیروی دریایی راهبردی ارتش، هیچ ماموریتی بر زمین نمانده 
و همه با موفقیت به پایان رسیده است.امیر دریادار شهرام 
ایرانی در جمع تکاوران و تفنگداران دریایی تیپ عملیات 
ویژه دریایی حضرت مسلم بن عقیل و تیپ یکم تکاوران 
دریایی امام حسین )ع( اظهار کرد: با شهادت فرماندهانی 
چون سید عزیز ما شهید سیدحسن نصرالله، عَلَم مقاومت، 
هرگز بر زمین نمی ماند.وی با بیان اینکه که ما راه خود را 
از مولایمان امام حسین )ع( آموخته ایم و همواره خود را 
مدیون شهدا و خانواده شهدا، می دانیم، خاطرنشان کرد: 
 امروز نیروی دریایی راهبردی ارتش، به معنای واقعی کلمه

 نیرویی جامع است.فرمانده نیروی دریایی ارتش با تاکید بر 
اینکه از نیروی دریایی راهبردی ارتش، به عنوان نقطه قوت 
نظام نام می برند، تصریح کرد: با جرأت ترین انسان ها، کسانی 
هستند، که بدون ترس و دلهره، دل به دریاها و اقیانوس های 
طوفانی و ناشناخته می گذارند و سربلند بیرون می آیند و ما 
در نیروی دریایی ارتش این مأموریت ها را با قدرت انجام 
می دهیم.به گفته امیر ایرانی، در نیروی دریایی راهبردی 
ارتش، هیچ مأموریتی بر زمین نمانده و همه با موفقیت به 
پایان رسیده است.به گزارش مهر، وی، پشتوانه مأموریت های 
نیروی دریایی ارتش را شرف، غیرت، عزت و ناموس داری 

برشمرد.

33
شنبه  26 آبان  1403

14 جمادی الاول 1446

سال بیست و سوم شماره 4588

خبری

گزارش اختصاصی // سه تن از خیران مدرسه ساز 
 شهرستان قشم در جمع برترین خیران 
مدرسه ساز کشور قرار گرفتند و طی مراسمی با 
حضور مسئولان کشوری مورد تجلیل واقع شدند.

 مهدی باوقار زعیمی مدیرکل نوسازی مدارس 
 هرمزگان اظهار داشت: در این مراسم، از 
شیخ محمدعلی امینی و عبدالرحمان پور )حاج خلفان( 
دو خیر بزرگ قشمی، به عنوان خیرین برتر تجلیل به 
عمل آمد و به پاس خدمات ارزنده آنان در زمینه ساخت 
مدارس در استان هرمزگان، لوح تقدیر و یادبودی اهدا 
شد.وی بیان داشت: ایوب صادقی دیگر خیر قشمی، به 
عنوان خیر جوان و الگوی برتر کشور شناخته شد و 
مورد تقدیر معاون وزیر آموزش و پرورش قرار گرفت.
این مقام مسوول با تاکید بر استفاده هر چه بیشتر از 
ظرفیت خیرین در جهت حل مشکلات، گفت: خیرین 
درس ایثار، سخاوت و از خودگذشتگی را به جامعه 
می دهند و تجربه نشان داده هر جا آموزش و پرورش 
دچار مشکل شده خیرین به کمک این نهاد آمده اند.
باوقار زعیمی تصریح کرد: کشور در جنگ اقتصادی 
است و از طرفی منابع دولت محدود و نیازهای جامعه 
بسیار زیاد است، بنابراین باید برای پیشبرد امور و 
تقویت بخش های مختلف جامعه به خصوص بخش 
آموزش و پرورش بیش از پیش از ظرفیت خیران 
استفاده شود.وی با بیان اینکه شهرستان قشم در حوزه 
فضاهای آموزشی با مشکلاتی مواجه است، افزود: 
امیدواریم با تعامل هر چه بیشتر خیرین، شاهد بهبود 
هر چه بهتر و بیشتر مدارس و رفع کمبودها در این 
بخش در شهرستان قشم باشیم. به گزارش فارس ، 
مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس هرمزگان 
تاکید کرد: خیران مدرسه ساز با ساخت مدارس علاوه 
بر کمک به ایجاد بستر توسعه و پیشرفت جامعه، زمینه 
 کاهش آسیب های اجتماعی به اشکال مختلف و تربیت 

انسان های مترقی و متفکر را نیز میسر می کنند.
  وجود 400 خیر خارج از کشور در هرمزگان 

و فارس
  حمید رضا خان محمدی رئیس سازمان نوسازی 
مدارس کشوردرهفتادو سومین جلسه هیات مدیره 
جامعه خیرین مدرسه ساز کشور گفت : جزیره قشم و 
استان هرمزگان ظرفیت بسیار خوبی در جذب خیرین 
دارد و استاندار جوان ، تحصیل کرده و آگاه آن همراه پای 
کار مدرسه سازی است .وی با تاکید بر اینکه ،الگوی 
موفق مدیریتی در هرمزگان مدون شده ،جامعه صیادی 
در آن پای کار آمدند و هرجا مردم حضور داشته باشند 
 موفق خواهیم بود افزود: استفاده از ظرفیت شیوخ 
می تواند نقش مهمی در گسترش عدالت آموزشی 
داشته باشد.شیخ محمد امینی نماینده خیرین خارج 
از کشور در هرمزگان در این نشست اظهار داشت : 
نگاه خوب به توسعه مدارس در سطح استان وجود 

داردو صرف از همت دولت و خیرین نگاه آقای خان 
محمدی  در جهت توسعه فضاهای آموزشی قابل تقدیر 
است .وی با اشاره به اینکه بهتر است تشریفات افتتاحیه 
مدارس کاسته شود  ادامه داد: هرمزگان قطب اقتصادی 
کشور است اما متاسفانه جزو استانهای کم برخوردار 
از جهت فضاهای آموزشی است . پیمانکاران محلی 
می توانند با حداقل بودجه ساختمانهای نیمه تمام را به 
اتمام برسانند .وی در ادامه از استاندار جوان هرمزگان 
 قدردانی کرد و گفت : معاف شدن خیر از مالیات 
می تواند نقش بسزایی در جذب خیرین داشته باشد.
عبدالرحمن  پوره خیر مدرسه ساز که بیش از ۴ مدرسه 
در استان هرمزگان بنا کرده نیز گزارشی از مدارس خود 
را ارائه دادو گفت : دفتر کارم داخل مدرسه است و 
به همه مدارس خود سرکشی می کنم .عزیزی نایب 
رئیس مجمع خیرین مدرسه ساز هرمزگان با تاکید 
بر اینکه مدرسه سازی معماری هرمزگان را تغییر 
داده  تصریح کرد: هرمزگان را باید از نزدیک دید و 
لمس کرد.پیشنهاد می دهم جلسه ای از هیات مدیره 
 جامعه خیرین در هرمزگان برگزار شود.وی ادامه داد: 
۲۶۰ دانش آموز هرمزگانی امسال در کنکور سراسری 
در رشته پزشکی پذیرفته شده اند که نشان از استعداد و 
توانایی دانش آموزان این استان دارد.علی مرادی مدیر 
عامل مجمع خیرین مدرسه ساز استان هرمزگان  نیز 
بیان کرد: مجمع خیرین مدرسه ساز  استان ارتباط 
تنگاتنگی با نوسازی و آموزش و  پرورش دارد و 
اغلب خیرین خود مدارسشان را انتخاب می کنند . 
وی اذعان داشت : هرمزگان ۲۵۰ خیر مدرسه ساز 
خارج از کشور دارد که در توسعه فضاهای آموزشی 

 استان گامهای مهمی برداشته اند .میر باقری عضو 
هیات مدیره ، رئیس مجمع خیرین مدرسه ساز استان 
فارس و رئیس کمیسیون امور بین الملل جامعه خیرین  
ادامه داد: فارس و هرمزگان روی هم ۴۰۰ خیر 
خارج از کشور دارند و طبق آمار موجود خوزستان، 
هرمزگان، بوشهر، آذربایجان شرقی و غربی ، تهران و 
خراسان رضوی از جمله استانهایی هستند که در بحث 
خیرین خارج از کشور موفق عمل کردند.هاشمی عضو 
کمیسیون بین الملل جامعه خیرین مدرسه ساز کشور 
و نماینده خیرین خارج از کشور نیز اذعان داشت : 
۱۲ پروژه توسط خیرین آلمان ، آمریکا ، انگلیس با 
مشارکت نوسازی در استان هرمزگان احداث شده 
است و هرجایی که هنرستان ها نیاز به تجهیز داشته 
باشند خیرین پیشگامم بودند و بیش از ۱۵ پروژه 
خیرین خارج از کشور در استان خورستان در احداث 
مدرسه مشارکت داشتند .وی به بنیاد لیلا صالح زهی در 
لندن اشاره کرو و افزود این بنیاد در عرصه مدرسه سازی 
و مدرسه یاری فعال است. نوید ادهم رئیس کمیسیون 
مدرسه یاری نیز در ادامه اظهار داشت : ساخت و ساز 
مدارس در استانها امید بخش است. بخش کلیت آموزش 
و پرورش متاسفانه در استان هرمزگان در جایگاه خود 
قرار ندارد . متاسفانه آمار نشان می دهد درصد باسوادی، 
ترک تحصیل دانش آموزان ، نمرات  امتحانات پایانی در 
سطح پایینی قرار دارد که می بایست راه کاری برای آن 

اندیشیده شود.
  خیّرین مدرسه ساز و تأثیر آن ها بر آموزش 

و پرورش
   در دنیای امروز، آموزش و پرورش یکی از ارکان 

اصلی توسعه و پیشرفت جوامع به شمار می رود. در 
این راستا، خیرّین مدرسه ساز به عنوان افرادی با نیت 
خیر و انگیزه های انسانی، نقش بسیار مهمی در بهبود 
شرایط آموزشی و فراهم کردن امکانات لازم برای 
دانش آموزان ایفا می کنند.فعالیت های خیرّین مدرسه 
ساز به دهه ها پیش برمی گردد. در ایران، با توجه به 
نیازهای آموزشی و کمبود فضاهای آموزشی، افرادی 
با نیت خیر تصمیم به ساخت مدارس گرفتند. این افراد 
با سرمایه گذاری شخصی و جمع آوری کمک های 
مردمی، اقدام به تأسیس مدارس کردند. این حرکت ها 
نه تنها به افزایش تعداد مدارس کمک کرد، بلکه به 
بهبود کیفیت آموزش و پرورش نیز منجر شد.خیرّین 
مدرسه ساز به دو صورت می توانند در تأسیس مدارس 
نقش داشته باشند .۱- ساخت و تأسیس مدارس: 
بسیاری از خیرّین با تأمین مالی لازم، اقدام به ساخت 
مدارس در مناطق محروم و کم برخوردار می کنند. این 
مدارس معمولاً به امکانات آموزشی و رفاهی مجهز 
هستند و به دانش آموزان این مناطق کمک می کنند 
تا به آموزش دسترسی پیدا کنند.۲- تأمین تجهیزات 
و امکانات: برخی دیگر از خیرّین به تأمین تجهیزات 
آموزشی، کتاب، وسایل ورزشی و سایر امکانات 
کمک می کنند. این اقدامات به بهبود کیفیت آموزش 
و ایجاد محیطی مناسب برای یادگیری کمک می کند.
فعالیت های خیرّین مدرسه ساز تأثیرات مثبت زیادی 
بر جامعه دارند. با ساخت مدارس جدید، تعداد بیشتری 
از دانش آموزان می توانند به آموزش دسترسی پیدا 
کنند. این امر به کاهش نرخ بی سوادی و افزایش سطح 
آگاهی جامعه کمک می کند.همچنین خیرّین با تأمین 

تجهیزات و امکانات آموزشی، به بهبود کیفیت آموزش 
کمک می کنند. این امر باعث می شود که دانش آموزان 
در محیطی مناسب تر و با امکانات بهتر به یادگیری 
بپردازند.با وجود تأثیرات مثبت خیرّین مدرسه ساز، 
این فعالیت ها با چالش هایی نیز مواجه هستند که شامل 

موارد ذیل می باشد .
  بسیاری از خیرّین با مشکلات مالی مواجه هستند 
و نمی توانند به تنهایی پروژه های بزرگ را تأمین مالی 
کنند. این امر می تواند باعث کندی روند ساخت و 
تأسیس مدارس شود. در برخی موارد، عدم همکاری 

نهادهای دولتی با خیرّین می تواند مانع از پیشرفت 
پروژه ها شود. همکاری و هماهنگی بین خیرّین و 
نهادهای دولتی می تواند به تسهیل روند کار کمک 
کند.در سال های اخیر، نمونه های موفقی از خیرّین 
مدرسه ساز در ایران و دیگر کشورها وجود دارد که 
می توان به آن ها اشاره کرد. این نمونه ها نشان دهنده 
تأثیر مثبت فعالیت های خیرّین بر آموزش و پرورش 
هستند.در بسیاری از مناطق محروم به خصوص در 
هرمزگان ، خیرّین با ساخت مدارس جدید، به افزایش 
دسترسی به آموزش کمک کرده اند. این مدارس به 
عنوان الگوهایی برای دیگر مناطق نیز عمل کرده اند.
برخی خیرّین با راه اندازی برنامه های حمایتی، به 
دانش آموزان نیازمند کمک می کنند. این برنامه ها 
 شامل تأمین هزینه های تحصیلی، خرید کتاب و 
لوازم  التحریر و ارائه مشاوره های آموزشی به خصوص 
 در زمینه کنکور هستند.در پایان می توان گفت : خیرّین 
مدرسه ساز نقش بسیار مهمی در بهبود شرایط آموزشی 
و فراهم کردن امکانات لازم برای دانش آموزان ایفا 
می کنند. فعالیت های آن ها نه تنها به افزایش دسترسی به 
آموزش کمک می کند، بلکه به بهبود کیفیت آن و توسعه 
اجتماعی و اقتصادی جامعه نیز منجر می شود. با توجه 
به چالش ها و موانع موجود، همکاری بین خیرّین و 
نهادهای دولتی می تواندبه خصوص در هرمزگان  به 
تسهیل روند کار و افزایش تأثیرات مثبت این فعالیت ها 
کمک کند و حمایت از خیرّین مدرسه ساز و تشویق 
دیگران به پیوستن به این حرکت خیرخواهانه، می تواند 
به ساختن آینده ای روشن تر برای نسل های آینده کمک 

کند.

سرمقاله

آغاز بکار تیم بازرسی و نظارت بر تشکل های مردم نهاد در هرمزگان 
گروه خبر // معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری 
هرمزگان گفت: همایش گرامیداشت روز جهانی داوطلبان 
اجتماعی با حمایت سازمان امور اجتماعی کشور در 

هرمزگان برگزار می شود.
  به گزارش خبرنگار دریا؛ احسان کامرانی در یازدهمین 
جلسه شورای توسعه و حمایت از  تشکل های مردم 
نهاد استان، با اشاره اهمیت مشارکت تشکل های مردم 
 نهاد در جمع آوری کمک های مردمی برای پشتیبانی از 
جبهه مقاومت، عنوان کرد: مردم مظلوم غزه و لبنان به دلیل 
جنایت های شنیع و هولناک صهیونیست ها در بدترین شرایط 
انسانی به سر می برند.وی افزود: شرایط بحرانی مردم غزه 
و لبنان نیازمند پشتیبانی همه جانبه جوامع جهانی و اسلامی 
است.معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان؛ 
خاطرنشان کرد: به دلیل شرایط بحرانی مردم غزه و لبنان رهبر 
معظم انقلاب فرمان کمک های همه جانبه مردمی را برای 
پشتیبانی از جبهه مقاومت صادر کردند.رئیس شورای توسعه 
 و حمایت از تشکل های مردم نهاد هرمزگان، اظهار داشت: 
گروه ها و تشکل های مردمی و سازمان های مردم نهاد نقش 
مهمی در تحقق پویش  ایران همدل برای پشتیبانی از جبهه 
مقاومت با جلب کمک های مردمی دارند.   کامرانی با اشاره 
به در پیش بودن روز جهانی داوطلب اجتماعی، تصریح کرد: 

همزمان با سراسر کشور و با حمایت سازمان امور اجتماعی 
کشور و با همکاری دستگاه های اجرایی استان همایش 
گرامیداشت روز جهانی داوطلبان اجتماعی در هرمزگان 
 با هدف تجلیل و معرفی فعالان این عرصه در نیمه دوم 
آذر ماه برگزار می گردد. وی با اشاره به تشکیل تیم بازرسی 
و نظارت بر سازمان های مردم نهاد، خاطرنشان کرد: تشکیل 
تیم بازرسی و نظارت بر سازمان های مردم نهاد در هرمزگان 
با حمایت سازمان امور اجتماعی کشور گامی مهم در راستای 
کیفیت بخشی و ارتقا عملکرد این تشکل ها است.معاون 
سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان، تصریح کرد: 

کلیه اعضای شورای توسعه و حمایت از تشکل های مردم 
 نهاد استان و دستگاه های اجرایی مرجع صدور مجوز برای
تشکل ها با تیم بازرسی و نظارت بر سازمان های مردم نهاد 
استان برای دست یابی به اهداف همکاری کنند.رئیس شورای 
توسعه و حمایت از تشکل های مردم نهاد استان با اشاره به 
درخواست تمدید نمایندگی انجمن ژنتیک در هرمزگان تصریح 
کرد: با توجه به آمار بالای بیماری های ژنتیکی در هرمزگان 
نمایندگی انجمن ژنتیک در هرمزگان با همکاری دانشگاه علوم 
پزشکی و سایر دستگاه های اجرایی ذیربط برنامه   مدونی  را برای 
کنترل این بیماری در استان در دستور کار قرار دهند.کامرانی 
 با اشاره به درخواست تمدید نمایندگی انجمن فرهنگی و ادبی 
خط سوم در هرمزگان، خاطرنشان کرد: حضور پر رنگ 
تشکل های مردمی در حوزه فرهنگی و هنری بیش از پیش 
 برای معرفی فرهنگ و هنر هرمزگان ضروری است و از

 برنامه های عملیاتی این تشکل ها حمایت می گردد.شایان 
ذکر است در این نشست دو درخواست تمدید نمایندگی 
 انجمن ژنتیک و تمدید نمایندگی انجمن فرهنگی و هنری 
خط سوم بررسی که با درخواست تمدید انجمن ژنتیک 
موافقت و درخواست تمدید نمایندگی انجمن فرهنگی و هنری 
خط سوم جهت بررسی بیشتر به جلسه آتی شورا توسعه 

موکول گردید.

گروه خبر //ناظر گمرکات استان هرمزگان و مدیر کل 
گمرک شهید رجایی گفت: گمرکات استان هرمزگان با 
۱۸.۵ میلیارد دلار مبادله، بیشترین سهم از ارزش کل 

مبادلات تجاری کشور را به خود اختصاص داد. 
   محمدرضا آگاهی ناظر گمرکات استان هرمزگان و مدیر 
کل گمرک شهید رجایی در گفت وگو با تسنیم اظهار داشت: 
در ۷ ماهه سال جاری گمرکات استان هرمزگان با ۲۹.۵ 
میلیون تن کالا به ارزش ۱۸.۵ میلیارد دلار بیشترین سهم 
از کل ارزش مبادلات تجاری کشور را به خود اختصاص 
داد و در رتبه برتر گمرکات کشور قرار گرفت.وی افزود: در 
مجموع ، در ۷ ماهه امسال در رویه صادرات غیر نفتی ۲۴ 
میلیون و ۷۴۲ هزار تن کالا از گمرکات استان به کشورهای 
مقصد صادر شد که ارزش این صادرات ۶ میلیارد و ۵۵۱ 
میلیون دلار بوده است.آگاهی گفت: در ۷ ماهه امسال ۴  
میلیون و ۸۰3 هزار تن کالا از گمرکات استان هرمزگان 
وارد کشور و ترخیص شد.وی با بیان این مطلب که ۱میلیون 
و ۶۸3  هزار تن کالای اساسی از طریق گمرکات استان 
هرمزگان وارد کشور شده است افزود : در این مدت بیشترین 
سهم واردات با ارزش ۱۱  میلیارد و ۹۱۱ میلیون  دلار 
از گمرکات استان هرمزگان صورت پذیرفته است.ناظر 
گمرکات هرمزگان گفت: بیشترین مقدار کالای اساسی وارد 
شده به کشور از گمرکات استان هرمزگان شامل : 3۴۷ هزار 
تن کاغذ ، ۲۹۲ هزار تن برنج ،۲۰۷ هزار تن لاستیک ، 

۱۷3 هزار تن گندم ، ۱3۲ هزار تن کنجاله سویا ،۷۶ هزار 
تن گوشت ،۱۱ هزار تن دارو ، و ... بوده است . مدیرکل 
گمرک شهید رجایی از افزایش ۲۵ درصدی درآمد گمرکات 
در ۷ ماهه نخست سال ۱۴۰3 نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته خبر داد و گفت : درآمد گمرکات استان هرمزگان در 
۷ ماه نخست سال ۱۴۰3 به ۴۷۲ هزار و ۶۸۰ میلیارد ریال 
رسید.به گفته آگاهی  در رویه ترانزیت خارجی طی مدت 
یاد شده 3 میلیون و 3۷۹ هزار تن کالا از گمرکات استان 
هرمزگان ترانزیت شده است.ناظر گمرکات استان هرمزگان 
و مدیر کل گمرک شهید رجایی همچنین از دریافت ۱۰.۵ 
همت مطالبات توسط اداره بازبینی گمرک شهیدرجایی خبر 
داد.وی تاکید کرد: در جهت وصول حقوق دولت برابر ماده 
 ۱3۵ ق.ا.گ برای اظهارنامه های مشمول تفاوت نرخ ارز
 ) ETS( واحد بازبینی این گمرک برای تعداد ۱۵.۶3۲ فقره 
اظهارنامه مطالبه نامه کسر دریافتی به مبلغ ۸/۷همت صادر 
کرده که از این تعداد، ۱۵.۰۹۶ فقره مطالبه نامه کسردریافتی 
به مبلغ ۶/۷ همت معادل ۹۷٪ از اظهارنامه های مذکور 
وصول شده و جهت 3 درصد اعمال مواد هفت و هشت 
ق.ا.گ صورت پذیرفته است.وی افزود: به استناد قانون 
بودجه سال ۱۴۰۲ برای اظهارنامه های صادراتی مشمول 
پرداخت عوارض صادراتی نیزتعداد 3.۱۵۱ فقره مطالبه نامه 
صادر که از این میزان به تعداد ۴۷۰/۲ فقره به مبلغ ۱3/۲ 

همت وصول شده است.

یادداشت

خودپردازهای درشت پرداز 

سال هاست که استفاده از کارت بانکی جای پول نقد در جامعه را 
گرفته و اسکناس را بسیار کم رنگ کرده است. در گذشته سارقان 
در جلوی درب بانک ها کشیک می دادند تا افرادی که پول همراه 
خود دارند را شناسایی کرده و از آنها سرقت کنند اما اکنون تمام 
دارایی و پول ها را می توان به یک کارت کوچک واریز کرد و در 
هر نقطه از کشور از آن استفاده نمود. گسترش دستگاه های پوز 
نیز استفاده از کارت بانکی را در دورترین نقاط کشور امکان پذیر 
کرده و اکنون یکی از ابزار لازم برای هر کسب و کاری در 
کشور داشتن دستگاه پوز می باشد. استفاده از کارت بانکی باعث 
شده سارقان هم روش سرقت خود را تغییر داده و از کشیک 
در جلوی بانک، به فیشینگ و هک حساب های بانکی روی 
بیاورند و از این طریق سرقت از شهروندان را انجام دهند. اما 
این پیشرفت تکنولوژی، استفاده از اسکناس را از بین نبرده و 
مردم برای برخی از کارهای خود همچنان به پول نقد نیاز دارند. 
اکنون خودپردازها تنها ابزاری هستند که مردم در هر ساعت 
 از شبانه روز که بخواهند از آن تا سقف مشخصی می توانند 
پول نقد دریافت نمایند. سقفی که سال هاست بر روی دویست 
هزار تومان مانده و افزایش پیدا نکرده است. در گذشته شهروندان 
اگر به پول نقد نیاز داشتند علاوه بر خودپردازها، از مکان های 
دیگری مانند سوپرمارکت ها یا صنف دیگری کارت می کشیدند 
و پول دریافت می کردند اما از زمانی که شیوه دریافت مالیات 
 تغییر کرد، این صنف ها هم به بهانه پرداخت مالیات از پرداخت 
پول نقد به مشتریان خود امتناع می کنند. موضوعی که اکنون 
باعث شده شهروندان نیز با مشکلاتی در دریافت پول نقد 
مواجه باشند. از آن سو نیز برخی بانک ها برای اینکه بتوانند 
پول بیشتری در خودپردازها بگذارند، پول های درشت را در 
دستگاه قرار می دهند و دیگر خبری از اسکناس های پنج یا ده 
هزار تومانی نیست. حتی برخی خودپردازها اسکناس پنجاه 
هزار تومانی هم ندارند و فقط می توانید اسکناس صد یا دویست 
هزار تومانی از آنها دریافت نمایید. در این بین اگر شهروندی 
بخواهد بیست هزار تومان از خودپردازها دریافت نماید باید 
چندین خودپرداز برود تا شاید بتواند دستگاهی را پیدا نماید 
که اسکناس ده هزار تومانی در آن وجود داشته باشد و بتواند 
پرداخت به مردم را انجام دهد. روزهای پایانی هفته و تعطیلات 
که موضوع بغرنج تر هم می شود. بعضی از خودپردازها در این 
مواقع از هفته اصلا پولی ندارند که به مراجعه کنندگان پرداخت 
نمایند و دیده شده افراد برای دریافت مبلغ ناچیز به صورت نقد 
مجبور هستند چندین خودپرداز را بروند تا شاید بتوانند نیاز خود 
به پول نقد را برطرف نمایند. بانک ها که سرمایه های مردم را در 
اختیار دارند باید به این نیاز مردم نیز توجه نمایند و دستگاه های 
خودپرداز را مرتب اسکناس گذاری کرده و از اسکناس با 
مبالغ مختلف استفاده نمایند تا نیاز پولی مردم برطرف شود و 
شهروندان برای دریافت اسکناس مد نظر خود مجبور نباشند در 
شهر، سرگردان به خودپردازهای مختلف مراجعه نمایند تا بتوانند 

پول نقد تهیه نمایند.

امین زارعی/دریا
amin.zch         @gmail.com2011

خیران مدرسه ساز با ساخت 
مدارس علاوه بر کمک به ایجاد 
بستر توسعه و پیشرفت جامعه، 
زمینه کاهش آسیب های اجتماعی 
 به اشکال مختلف و تربیت 
انسان های مترقی و متفکر را نیز 

میسر می کنند

,,

ساخت مدرسه ۹ کلاسه گمرکات هرمزگان در صدر مبادلات تجاری کشور 
در توکهور و هشتبندی 

گروه خبر // ساخت مدرسه ۹ کاسه دخترانه روستای 
مجتمع امام منطقه توکهور و هشتبندی آغاز شد. 

   معاون مشارکت های مردمی اداره کل نوسازی، توسعه 
و تجهیز مدارس هرمزگان گفت: این مدرسه ۹ کلاسه با 
 کمک خیران و با اعتبار بیش از 3۰ میلیارد تومان در مدت 
۱ سال ساخته می شود.علی مرادی افزود: زیربنای این واحد 
آموزشی هزار و ۴۰ متر مربع است که با بهره برداری از آن 
 در مهرماه ۱۴۰۴ بیش از 3۰۰ دانش آموز در دو نوبت از آن 
بهره مند می شوند. نماینده خیران استان تهران گفت: این 
مدرسه پانزدهمین مدرسه ای است که با کمک این نهاد در 

استان هرمزگان در حال ساخت است.
    حسین جوادی افزود: بنا داریم درکل کشور به نیابت از

 ۱۱۴ سوره قرآن کریم ۱۱۴ مدرسه بسازیم.ابراهیم کمالی 
عضو شورای اسلامی روستای مجتمع امام از توابع بخش 
توکهور وهشتبندی گفت: در این روستا ۵ واحد آموزشی 
داریم که یک واحد نوساز و یک واحد تخریبی و سه واحد 

فاقد ساختمان است.
   به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان ؛ روستای مجتمع امام 
با ۶۰۰ خانوار در فاصله ۱۰ کیلومتری مرکز بخش توکهور 

و هشتبندی قرار دارد.

سه تن از خیران  قشم در جمع برترین خیران مدرسه ساز کشور قرار گرفتندسه تن از خیران  قشم در جمع برترین خیران مدرسه ساز کشور قرار گرفتند

خیران خیران ، در خط مقدم مدرسه سازی ، در خط مقدم مدرسه سازی 
امین زارعی/دریا

amin.zch         @gmail.com2011
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سود سهام عدالت تا پایان سال تسویه می شود 

   گروه اقتصادی // معاون مپنا گفت: با تصویب هیئت مدیره، 
تأمین مالی تسویه بدهی سود سهام عدالت صورت می گیرد.
احمدرضا فراست معاون اقتصادی مپنا در نشست خبری گفت: 
با تصویب هیئت مدیره و حمایت مدیرعامل و بقیه اعضا، 
تأمین مالی تسویه بدهی سود سهام عدالت صورت می گیرد.
وی افزود: پرداخت بدهی ۵۰۰ میلیارد ریالی سود سهام عدالت 
با همکاری یکی از بانک ها به مبلغ یک هزار میلیارد ریال از 
محل دریافت تسهیلات به حساب سپرده گذاری واریز شد 
و مابقی آن تا پایان سال تسویه می شود که مبلغ آن ۴ هزار 
میلیارد ریال است.فراست ادامه داد: بر اساس برنامه ریزی های 
انجام شده گروه مپنا در نظر دارد که افزایش سرمایه دهد به 
طوری که افزایش 3۰ هزار میلیارد ریالی از محل مطالبات و 
افزایش سرمایه 3۰ هزار میلیارد ریالی از محل سود انباشته و 
آورده نقدی سهامداران در دستور کار است.به گفته وی، تا پایان 
سال ۶۰ هزار میلیارد ریال سرمایه گروه مپنا افزایش می یابد 
و مپنا به شرکتی ۱۲ همتی تبدیل می شود.فراست با بیان اینکه 
بدهی کارفرمایان دولتی به گروه مپنا بیش از ۱3۰ همت است، 
گفت: تسویه بخشی از این بدهی با دریافت سهام شرکت هایی 
که بتوانند برای گروه مپنا تکمیل کننده زنجیره ارزش تولید 
باشند و دریافت بخشی دیگر با انتشار اوراق خزانه اسلامی 
در دستور کار است.وی اضافه کرد: گام اول رفع ناترازی برق 
اصلاح نرخ انرژی از بخش صنایع و عرضه برق در بورس 
آغاز شده و فرآیند درستی در حال شکل گیری است.به گزارش 
مهر، فراست گفت: اینکه صنایع به احداث نیروگاه می پردازند 
برای بخش صنعت نیز مفید است چرا که عدم النفع صنایع از 
خاموشی ها بسیار بیش از هزینه ای است که برای احداث 

نیروگاه متقبل می شوند.

 گروه اقتصادی // ماجرای ناترازی بنزین و قیمت آن، طی دو سال 
گذشته بارها در رسانه ها مطرح شده اما دولت تاکنون به سمت 
اصاح این ناترازی نرفته و سعی کرده در این مدت با افزایش 
تولید و واردات، نیاز کشور را برطرف کند؛ این در حالی است 
که ایران در سال ۹۹ با توجه به بهره برداری از پالایشگاه ستاره 
خلیج فارس به باشگاه جهانی صادرکنندگان بنزین پیوست اما با 
عدم ساخت پالایشگاه جدید و بهبود نیافتن مصرف خودرو ها 
در ۱۰سال گذشته،دوباره میزان مصرف از میزان تولید پیشی 
گرفت؛ به طوری که سال گذشته چهار میلیارد دلار و امسال هم 
پیش بینی می شود شش میلیارد دلار صرف واردات بنزین شود. 
 حل ناترازی بنزین، راهکاری قیمتی و غیرقیمتی دارد؛ با این حال 
دولت سیزدهم تلاش کرد با راهکارهای غیرقیمتی، مصرف را 
کنترل کند و از تغییر قیمت بنزین پرهیز کرد اما با آغاز به کار دولت 
چهاردهم و انتقاد دکترمسعود پزشکیان، رئیس جمهور از قیمت پایین 
بنزین، این گمانه زنی ها ایجاد شدکه دولت تصمیم داردقیمت بنزین 
راتغییروافزایش دهد.طبق گزارش مرکز پژوهش های مجلس،تولید 
روزانه بنزین درکشوربه۱۰۴میلیون لیترومصرف روزانه بنزین درنیمه 
نخست امسال به ۱۲۴.۵میلیون لیتر رسیده که ناترازی روزانه، 
حدود ۲۰ میلیون لیتر بنزین را نشان می دهد. یکی از راهکارهای 
افزایش تولید بنزین در دو سال گذشته، حذف تولید بنزین سوپر در 
پالایشگاه های کشور بود تا از این طریق میزان تولید بنزین معمولی 
افزایش یابد. کاهش عرضه بنزین با عدد اکتان بالا، حتی در سال 
جاری شامل بنزین یورو۴ هم شد. مدیرعامل شرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتی ایران چهاردهم آبان امسال گفت: اگر مصرف بنزین 
کاهش نیابد، طبق آیین نامه قانون هوای پاک، مجبور به کاهش عدد 
اکتان بنزین در پالایشگاه ها  هستیم تا بتوانیم نیاز کشور را تامین کنیم. 
کرامت ویس کرمی با اعلام مصرف بنزین از ابتدای امسال تاکنون 
۷.۴درصد نسبت به مدت مشابه سال گذشته افزایش داشته است، 
افزود: برای این که حجم بنزین تولیدی را افزایش دهیم، عدد اکتان را 
پایین می آوریم و الزامی وجود ندارد که در کل کشور بنزین یورو۴ 

توزیع کنیم.
  * عرضه بنزین سوپر در دو هفته گذشته

  بنزین سوپر که در یک سال و نیم گذشته در کشور توزیع نمی شد، 
در سه ماه اخیر به صورت اندک در تهران و برخی شهرها توزیع شد 
تا این که از دو هفته قبل میزان عرضه آن افزایش یافت، به طوری که 
ویس کرمی اعلام کرد: روزانه حدود 3۰۰ هزار لیتر بنزین سوپر در 
جایگاه های منتخب پایتخت عرضه می شود. این مقدار معادل ۱۰ 
محموله است و هدفش استمرار توزیع به منظور پاسخ به تقاضای بالا 
و بهبود کیفیت سوخت در تهران است.البته اولویت با توزیع بنزین 
یورو به تمام نقاط کشور است و بنزین سوپر نیز در حال حاضر در 
پالایشگاه های شازند و اصفهان تولید می شود که تمام این تولید برای 

توزیع در تهران در نظر گرفته شده است.

* آزادسازی واردات بنزین سوپر
   مصوبه هیأت وزیران در مورد آزادسازی واردات بنزین سوپر اعلام 
شد. براساس ماده ۹ این مصوبه، واردات و توزیع بنزین ویژه)سوپر( 
توسط اشخاص حقوقی دارای مجوز از وزارت نفت با قیمت 
غیریارانه  ای آزاد شد. فروش این نوع بنزین به صورت غیریارانه ای و 
مجزا از زیرساخت های توزیع سوخت یارانه ای خواهد بود. این مصوبه 
تبصره ۸ قانون بودجه ۱۴۰3 است.سخنگوی دولت در مورد این مصوبه 
گفت: واردات و توزیع بنزین ویژه یا سوپر، توسط اشخاص حقوقی 
دارای مجوز از وزارت نفت، بدون اختصاص ارز یارانه ای آزاد شد. 
فاطمه مهاجرانی افزود: لایحه بودجه سال آینده بدون افزایش قیمت 
بنزین طراحی شده اما واقعیت این است که در حوزه بنزین ناترازی 
داریم و ناچار به واردات هستیم. دولت بدون کار کارشناسی و همراهی 

مردم هیچ کاری برای افزایش قیمت بنزین انجام نخواهد داد.
*  قیمت بنزین سوپر وارداتی چند است؟

   مصوبه دولت برای واردات بنزین سوپر توسط اشخاص حقوقی 
مجاز هنوز وارد مرحله اجرایی نشده است، بااین حال مدیرعامل شرکت 
ملی پخش فرآورده های نفتی اعلام کرده بنزین سوپر وارداتی با نرخ 
آزاد بین المللی عرضه خواهد شد و جزئیات بیشتر آن به زودی اعلام 
می شود. کرامت ویس کرمی گفت: نرخی که درباره بنزین سوپر در 
رسانه ها و فضای مجازی در حال نشر است، مورد تأیید نیست.ویس 
 کرمی همچنین گفت: قرار است با سازوکاری که در آینده مشخص 
می شود، از طریق جایگاه های خاص یا خودرو های خاص یا یک 
جایگاه خاص یا بخشی از یک جایگاه خاص با نرخ غیریارانه ای و 

متفاوت با روشی که اکنون بنزین یارانه ای را عرضه می کنیم، بنزین سوپر 
را عرضه کنیم. وی اضافه کرد: این روش هیچ گونه خللی در زمینه 
تولید و توزیع بنزین یارانه ای که اکنون در جایگاه های سوخت عرضه 
می شود، از نظر فرآیندی و قیمتی به وجود نمی آورد. شرکت حقوقی و 
خصوصی قرار است این کار را بر مبنای سازوکاری که تهیه خواهد شد، 
انجام دهد و اجازه واردات و عرضه بنزین ویژه یا سوپر خواهد داشت.
مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی گفت: میزان واردات 
بنزین در این روش، به میزان تقاضای هموطنان بستگی خواهد داشت.
نرخ این سوخت برمبنای استاندارد ها ونرخ های بین المللی است که 
وجودداردوهمچنین براساس هزینه های نقل و انتقال و توزیع مشخص 
و اطلاع رسانی می شود.قیمت هر لیتر بنزین سوپر فوب خلیج فارس 
حدود ۲.۱دلار است که درصورت محاسبه با نرخ دلار بازار آزاد 
غیررسمی )۶۸هزارتومان( قیمت هر لیتر بنزین سوپر وارداتی حدود ۸۰ 
هزار تومان می شود. براساس محاسبه با قیمت دلار مبادله ای )حدود 
۴۹ هزار تومان( و بازار توافقی )۵۵ هزار تومان( نیز به ترتیب حدود 
۶۰ و ۶۶ هزار تومان خواهد شد. قیمت بنزین سوپر در حال حاضر 
لیتری 3۵۰۰تومان در جایگاه های منتخب تهران عرضه می شود. با این 
حساب برای استفاده از بنزین سوپر براساس میزان حجم باک، حداقل 

سه میلیون و حداکثر چهار میلیون تومان باید پرداخت کرد.
 *  میزان عرضه بنزین سوپر 

  سخنگوی صنف جایگاه داران سوخت گفت: بنزین سوپر وارداتی 
یا بنزین سوپری که درحال حاضروجود دارد، سقف ندارد و با قیمت 
آزاد در کشور عرضه می شود. رضا نواز ادامه داد: محدودیتی برای 

میزان واردات بنزین سوپر درنظرگرفته نشده است، یعنی هرچقدر که 
مصرف کننده متقاضی آن باشد، متناسب با آن امکان واردات به کشور 
وجود دارد.وی تاکیدکرد:پیش بینی ما این است که اگر تولید بنزین سوپر 
داخلی صفر باشد، میزان عرضه بنزین سوپروارداتی حدود یک الی 

دومیلیون لیترخواهد بود. 
*  عامه مردم بنزین عادی مصرف می کنند

   عضو کمیسیون اصل ۹۰ مجلس در رابطه با واردات بنزین، گفت: 
باید تا آخر سال پنج میلیارد دلار بنزین و گازوئیل واردات داشته باشیم 
که احتمال دارد از این میزان هم بیشتر شود. حسینعلی حاجی دلیگانی 
در خصوص مصوبه آزادسازی واردات بنزین سوپر توسط دولت، بیان 
کرد:  معمولا بنزین سوپر را خودروهای خاص یا افرادی که خودروهای 
خاص دارند، مصرف می کنند. عامه مردم این نوع بنزین را مصرف 

نمی کنند. وی افزود: البته مصرف بنزین در کشور بسیار  زیاد است. 
 *  دولت تصمیم خود را شفاف اعلام کند

   رئیس فراکسیون امنیت انرژی مجلس با تاکید بر این که دولت تصمیم 
بنزینی خود را شفاف اعلام کند، گفت: در جلسه کمیسیون تلفیق درباره 
قیمت بنزین بحث شد و محور این بحث ها، شفاف سازی این موضوع بود 
که تصمیم دولت برای قیمت بنزین در بودجه سال آینده روی چه قیمتی 
است؟ زینب قیصری با اشاره به این که فعلا برای نمایندگان مجلس هم 
شفاف نیست که تصمیم دولت درباره قیمت بنزین چیست، بیان داشت: 
براساس بودجه فهم های متفاوتی درباره نظر دولت در خصوص قیمت 

بنزین در سال آینده برداشت می شود. 
*  برنامه دولت برای بنزین چیست؟

   به گزارش جام جم ؛ حال با مصوبه روز ۲۰ آبان هیأت وزیران، 
شرایط برای عرضه بنزین سوپر وارداتی مهیا شده و بخش خصوصی 
با مجوز دولت امکان واردات بنزین سوپر را خواهد داشت و می تواند 
در جایگاه های بنزین غیریارانه ای )بنزین سوپر وارداتی( را توزیع کند. 
بررسی ها نشان می دهد، از مجموع بنزین فروخته شده در طول سال، 
حدود ۵ درصد به صورت بنزین سوپر بوده که با نرخ 3۵۰۰ تومان 
عرضه می شود ؛ یعنی دولت در سال دو میلیارد لیتر بنزین سوپر خریداری 
و به قیمت یارانه ای عرضه می کند ؛ البته احتمالا با آزادسازی واردات آن 
وافزایش عرضه،مقدار مصرف بنزین سوپرافزایش می یابد. کارشناسان 
یکی از راهکارهای حل ناترازی بنزین )سیاست های غیرقیمتی برای 
کنترل مصرف( را سه نرخی شدن آن عنوان می کنند ؛ به طوری که در 
حال حاضرهرخودرو باکارت سوخت می تواند ۶۰لیتربنزین با نرخ 
۱۵۰۰تومانی و۱۰۰لیتر با نرخ3۰۰۰ تومانی)آزاد( سوختگیری کند. 
براساس بررسی ها ۱۶۰لیتر بنزین نیازحدود۷۵درصد مردم راپوشش 
می دهد.مصرف مازاد براین سهمیه توسط افراد با قیمت آزاد پرداخت 
شود.با مصوبه دولت این احتمال وجود دارد که عملا یارانه بنزین سوپر 
حذف و بنزین سوپر وارداتی با قیمت جهانی به صورت تک نرخی 
عرضه شود و عملا نرخ سوم برای افرادی که مصرف بیشتر دارند از 

این طریق اعلام شود.

اقتصادی

خبر

گروه اقتصادی // پیش فروش بلیت قطارهای مسافری 
برای آذرماه از امروز ۲۶ آبان ماه آغاز می شود. 

   بر اساس اعلام شرکت راه آهن، پیش فروش بلیت برای بازه 
زمانی ذکر شده در کلیه محورها)مسیرهای رفت تا تاریخ 3۰ 
آذر و مسیرهای برگشت تا یکم دی( از ساعت ۹ تا ۱۱ صبح 

روز شنبه ۲۶ آبان ماه از طریق سکوهای مجاز فروش اینترنتی 
بلیت آغاز می شود.

   گفتنی است پیش فروش حضوری این بلیت ها در بازه زمانی 
ذکر شده از ساعت ۱۱ تا ۱3 روز شنبه ۲۶ آبان ماه از طریق 
سکوهای مجاز فروش حضوری بلیت آغاز می شود.همچنین 

از ساعت ۱3 روز شنبه به بعد به صورت همزمان پیش فروش 
ادامه خواهد داشت.به گزارش ایسنا، هموطنان می توانند برای 
کسب اطلاعات بیشتر به صورت شبانه روزی با سامانه اطلاع 
رسانی راه آهن به شماره ۰۲۱۵۱۴۹ تماس بگیرند یا به پایگاه 

اینترنتی rai.ir مراجعه کنند.

آغاز پیش فروش بلیت 
قطارهای مسافری آذرماه از امروز

بنزین؛ معادله چند مجهولی بنزین؛ معادله چند مجهولی 

 گروه اقتصادی // وزارت راه و شهرسازی 
قصد دارد برای ساخت ۱۱۰ واحد مسکونی در 
جزیره بوموسی، مسابقه ملی معماری برگزار کند و 
از تمامی متخصصان این حوزه برای حضور در این 
فراخوان دعوت خواهد کرد. در این راستا سازمان 
ملی زمین و مسکن هم اکنون در مرحله انتخاب 

مدیر و مشاور مسابقه است. 
   روز ۱۵ آبان سال جاری وزیر راه و شهرسازی 
 در سفر به استان هرمزگان، کلنگ ساخت
 ۱۱۰ واحد مسکونی در جزیره بوموسی را به زمین 
زد. این اقدام پس از آن صورت گرفت که چند 
کشور حاشیه خلیج فارس با همراهی اتحادیه اروپا 
ادعاهایی واهی در خصوص سه جزیره ایران شامل 
تنب بزرگ، تنب کوچک و بوموسی مطرح کردند.

با توجه به اینکه جزایر سه گانه جزو قلمرو کشور 
ایران محسوب می شود دولت قصد دارد تا جمعیت 
بیشتری را جذب این جزایر کند.در این خصوص 
امروز ارسلان مالکی ـ مدیرعامل سازمان ملی 
زمین و مسکن - گفت: مسابقه ملی معماری برای 
ساخت ۱۱۰ واحد مسکونی در اراضی متعلق به 
دولت جمهوری اسلامی ایران برگزار خواهد شد و 
از تمامی متخصصان این حوزه دعوت می شود تا در 
این مسابقه شرکت کنند.معاون وزیر راه و شهرسازی 

معیارهای اصلی برای طراحی این واحدها را داشتن 
الگوی اسلامی - ایرانی، استفاده از فناوری های نوین 
و انرژی های تجدیدپذیر، استفاده از مصالح بوم آورد 
و بهره گیری از نمادها و عناصر ملی برشمرد.مالکی 
در توضیح فرایند این مسابقه افزود: در حال حاضر 
در مرحله انتخاب مدیر و مشاور مسابقه هستیم و 
پس از آن مراحل تهیه دفترچه اطلاعات مسابقه، 
انتخاب هیات داوران، ارائه فراخوان و باقی مراحل 
مسابقه را با تاکید بر اخذ بهترین کیفیت در تمامی 

مراحل در دستور کار قرار داده ایم.

   وی ادامه داد: پس از انتخاب برترین طرح ها، 
مراسم اختتامیه و اهدای جوایز در جزیره بوموسی 
برگزار خواهد شد.مدیرعامل سازمان ملی زمین 
و مسکن در پایان اعلام کرد: به زودی اطلاعات 
بیشتری در خصوص این مسابقه از طریق روابط 
عمومی سازمان ملی زمین و مسکن و دبیرخانه 
مسابقه در اختیار علاقه مندان قرار خواهد گرفت.

به گزارش ایسنا، بنابراین گزارش واحدهایی که در 
این جزیره ساخته می شوند به متقاضیان واجد شرایط 

واگذار خواهد شد.

برگزاری مسابقه معماری در جزیره بوموسی

 گروه اقتصادی // مدیرعامل شرکت توزیع برق هرمزگان گفت: بیش از 
۳۰۰ ماینر غیرمجاز استخراج ارز دیجیتال با حدود هشت هزار مگاوات 
ساعت انرژی مصرفی از ابتدای سالجاری تاکنون در استان کشف شده 

است. 
   محمد کریمی در نشست کارگروه مقابله با رمز ارز دارایی که با حضور 
ویدئوکنفرانسی با فرمانداران غرب استان هرمزگان برگزار شد، افزود: در سال 
جاری بخش شیبکوه و بندرلنگه با کشف ۱۵ مرکز غیرمجاز و ضبط ۱3۸ دستگاه 
ماینر بیشترین کشفیات را داشته است که میزان برق مصرفی این ماینرها بیش 
از سه میلیون و ۶۵۲ کیلوات ساعت بوده است.وی بیان کرد: شهرستان های 

قشم، پارسیان، جناح و بستک، رویدر و بندرخمیر، بندرعباس و حاجی آباد نیز 
کشفیات چشمگیری در این حوزه داشته اند که از همکاری فرمانداران و مسئولان 
محلی این شهرستان ها قدردانی می شود.مدیرعامل شرکت توزیع برق هرمزگان 
اظهار کرد: کشف ۴۸ مرکز غیرمجاز رمز ارز در شهرستان های استان بیانگر عزم 
راسخ این شرکت در مبارزه با این موریانه های برق خوار است.کریمی خواستار 
تصویب مصوبه امحای ماینرها بلافاصله پس از جمع آوری آن ها شد و گفت: 
جمع آوری انشعاب برق متخلفان و پرداخت پاداش به مشترکان و همکارانی که 
محرمانه گزارش فعالیت ماینرها را ارائه می دهند در دستور کار است.وی یادآور 
شد: از ائمه جمعه و جماعات استان هرمزگان نیز خواستاریم که از تریبون های 
نمازجمعه تخلف و حرام بودن این نوع کسب درآمد را اعلام کنند.مدیرعامل 
شرکت توزیع برق هرمزگان ماینرهای غیرمجاز را آسیب زا و مخل برقراری برق 
پایدار و مطمئن دانست و از تعامل و هم افزایی مدیریت ارشد استان، مسوولان 
قضایی و نظامی و انتظامی، مدیران استانداری هرمزگان و نیروهای فراجا برای 
کشف و ضبط دستگاه های غیرمجاز قدردانی کرد.احمد پویافر مدیرکل امنیتی و 
انتظامی استانداری هرمزگان نیز در این نشست با تقدیر از خدمات شرکت توزیع 
نیروی برق استان، برخورد قاطع دستگاه قضایی با استخراج رمز ارز غیرمجاز 
را راهکاری برای مقابله با این فعالیت ها دانست.به گزارش ایرنا، گفتنی است؛ 
شرکت توانیر از همگان دعوت کرد تا استخراج غیرمجاز رمز ارز را تنها با یک 
پیامک به شماره 3۰۰۰۵۱۲۱ گزارش کنند و پاداش بگیرند؛ به ازای هر ماینر 

کشف شده ۱۰ میلیون ریال پاداش پرداخت خواهد شد.

آگهی مناقصه عمومی آگهی مناقصه عمومی   کشف ۳۰۰ ماینر غیرمجاز در هرمزگان 
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اجتماعی

دانستنی های حقوقی

 آیا طلبکار می تواند پس از فوت بدهکار، مستمری بازنشستگی او را بابت طلب 
توقیف کند؟

حقوق و مستمری متوفی مشمول قواعد ارث نیست و بر طبق قانون به مستمری  بگیران تعلق 
خواهد گرفت و وراث نیز تعهدی نسبت به پرداخت دیون متوفی نخواهند داشت.

بنابراین طلبکاران امکان توقیف آن بابت بدهی متوفی را ندارند و طلبکار صرفا می تواند از سایر 
ماترک متوفی که مشمول قواعد ارث است، طلب خود را وصول کنند. 
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گروه اجتماعی// در دنیای امروز، باگرها به نوعی 
صدای جدید جامعه شده اند و خیلی از ما به نظرات و 
اطاعات آنها توجه می کنیم اما وقتی در شرایط بحرانی 
قرار داریم، اظهارنظرهای غیرتخصصی و ناآگاهانه آنها 

می تواند واقعا مشکل ساز شود. 
تصور کنید که در یک بحران بهداشتی یا اجتماعی هستیم و 
بلاگری بدون داشتن اطلاعات کافی، خبر نادرستی را منتشر 
می کند که علاوه بر افزایش اضطراب و نگرانی، باعث سردرگمی 
می شود و اعتماد به منابع معتبر راهم تضعیف می کند.درحال 
حاضر یکی از مشکلات عمده، انتشار اطلاعات نادرست 
یاسطحی بلاگرها و فعالان فضای مجازی درموضوعات حساس 
است. بسیاری از این افراد به دلیل نداشتن تخصص کافی در 
مسائل علمی، اجتماعی یا اقتصادی، ممکن است دیدگاه هایی 
را ارائه دهند که بر پایه  تحلیل های نادرست یا ناقص باشد که 

این اطلاعات غلط می تواند منجر به ایجاد ترس، بی اعتمادی یا 
حتی گمراهی در میان مخاطبان شود. البته نقش آفرینی بلاگرها 
در بحران ها و جریاناتی که حل آنها یک همت و مشارکت 
جمعی می طلبد، یک تیغ دولبه است؛ چراکه به گفته معصومه 
نصیری، دبیرکل باشگاه مدیریت رسانه و توسعه سواد رسانه ای 
یونسکوی ایران، اگر این نقش آفرینی در خدمت سیاست های 
 کلان جامعه باشد، می تواند در قالب خدمت و خیر اجتماعی

 اثر مثبت بگذارد.
  تجاری سازی بحران ها؛ نقش  غالب بلاگرهای 

ایرانی 
همان قدر که نقش آفرینی بلاگرها درشرایط بحرانی می تواندبه 
آرامش وحل مسأله کمک کند همان قدرهم تحلیل ها ونظرات 
نادرست آنها می تواند خود به بحران مضاعفی تبدیل شود. 
متاسفانه تجربه چند سال اخیر نشان می دهد که اغلب بلاگرها 

از بحران ها به عنوان فرصتی برای تبلیغ محصولات یا خدمات 
خود استفاده می کنند. دکتر معصومه نصیری، در خصوص 
نقش آفرینی بلاگرها در شرایط بحرانی می گوید: معمولا در 
بحران ها، افراد، چهره ها و برخی رسانه ها سعی می کنند تهییج 
افکار عمومی را سرلوحه کار خود قرار بدهند و با فریبکاری 
که از این طریق ایجاد می کنند، میزان دنبال کنندگان خود را 
بالا می برند. وی می افزاید: نکته اصلی این است که این افراد 
چون به جایی پاسخگو نیستند و به صورت جدی و فراگیر مورد 
بازخواست قرار نمی گیرند از انتشار شایعات و اطلاعات زرد 
هیچ ابایی ندارند و هرچه اطلاعات زردتر و هیجان برانگیز تر 
باشد برای بلاگرها چرب تر و جذاب تر است؛ چرا که بروز 
و ظهور این افراد در شبکه های اجتماعی مبتنی بر دانش و 
توانمندی هایشان نیست بلکه مبتنی بر تهییج و اطلاعات زردی 

است که عده ای از مخاطبان هم به آن علاقه دارند.
    بلاگرها به هیچ وجه منبع معتبری نیستند

دبیرکل باشگاه مدیریت رسانه و توسعه سواد رسانه ای 
یونسکوی ایران، می گوید: در شرایط بحرانی که افکارعمومی 
جامعه درگیر موضوعی خاص است، نقش آفرینی بلاگرها 
بسیار اهمیت پیدا می کند. در چنین شرایطی مخاطب در درجه 
اول باید بحث منبع معتبر را به ویژه در مواقع بحرانی سرلوحه 
قرار دهد چراکه هیچ وقت در دنیا بلاگرها منابع معتبری 
محسوب نمی شوند. وی با بیان این که ظهور و بروز بلاگرها 
در دنیا متفاوت از ایران و به گونه ای دیگر است، می افزاید: در 
کشورهای دیگر هزینه اظهارنظرهای نادرست و ناامن سازی 
افکار عمومی به حدی بالاست که به خودشان اجاره وارد شدن 
به این حوزه را نمی دهند اما در ایران برخی بلاگرها به صورت 
هدایت شده و برخی از روی ناآگاهی در بحران ها رفتارهایی را 
از خود بروز می دهند که یا از قافله عقب نمانند و در این جریان 
هم بتوانند مخاطبی برای خود جذب کنند یا این که خود بلاگر 
نیز در حلقه ای از گروه ها و افراد قرار گرفته باشند که با تحریک 
آنها در ناامن سازی فضای روانی جامعه اقدام کنند. نصیری 
در خصوص راهکار ساماندهی این وضعیت بیان می کند: بهبود 
این وضعیت نیازمند تدوین قانون مشخص و دارای بازدارنگی 

برای این افراد و فعالیت هایشان است به طوری که این افراد بدانند 
تا یک جایی می توانند اظهار نظر کنند. همچنین سواد رسانه ای 
مردم نیز باید ارتقا پیدا کند تا بدانند که یک بلاگر به هیچ عنوان 
منبع معتبری محسوب نمی شود و تعیین کننده اخبار نیست، 
بنابراین برای پیگیری اخبار و آگاهی از یک موضوع باید 
 به منابع معتبر و موثق مراجعه و هر اطلاعاتی را که می بینند 

راستی آزمایی کنند.
   اظهار نظر یا دامن زدن به تقسیمات اجتماعی؟

از طرفی بلاگرها ممکن است با نظرات و مواضع خود به 
تقسیمات اجتماعی دامن بزنند که این موضوع می تواند به 
ایجاد تنش های اجتماعی و سیاسی در زمان بحران ها کمک 
کند. دبیرکل باشگاه مدیریت رسانه و توسعه سواد رسانه ای 
یونسکوی ایران در این باره می گوید: معمولا در دنیا افراد 
چهره در خدمت سیاست های کلان جامعه قرار می گیرند. حالا 
یک روز ممکن است این سیاست افزایش جمعیت باشد و 
یک روز هم تشویق و کمک به مردمی باشد که دچار یک 
اتفاق و بلای طبیعی شده اند. نصیری با بیان این که چگونگی 
نقش آفرینی بلاگرها در شرایط بحرانی بسیار با فرهنگ حاکم 
بر فضای مجازی و بلاگری مرتبط است، می گوید: متاسفانه 
در ایران وقتی چهره ها برای کمک در بحران های طبیعی 
پول جمع می کنند به گونه ای این کار انجام می شود که انگار 
 یک خط کشی با حاکمیت دارند که این یک مرز خطرناک

 است. 
بنابراین بهترین راه این است که ما هم چهره های برخاسته از 
مردم را به سمتی ببریم که ماهیگیری سیاسی از یک مسأله 
اجتماعی اتفاق نیفتد و ما به عنوان بلاگر روی مسأله و غم مردم 
سوار نشویم تا برای خودمان کسب موقعیت کنیم. وی ادامه 
می دهد: بسیاری از خوانندگان و چهره های آمریکایی در حوزه 
فرزندآوری به گونه ای رفتار می کنند که در کنار سیاست کلان 
افزایش جمعیت در آن کشور می ایستند و در واقع یک منفعت 
مشترکی بین حاکمیت و چهره ها تعریف می شود که در قالب 
خدمت و خیر اجتماعی یاد می شود نه آنچه که خیر و نفعت آن 

به سمت عده و گروهی خاص سرریز شود./ جام جم آنلاین

گروه اجتماعی// مشاور عالی و جانشین وزیر 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با بیان 
اینکه پزشک خانواده یک برنامه ملی بوده 
و نیازمند عزم ملی برای اجراست، گفت: 
چگونگی اجرای برنامه را ستاد ملی اجرای 
برنامه به ریاست رئیس جمهور تعیین خواهد 

کرد. 
»علی جعفریان« افزود: اجرای برنامه پزشک خانواده 
و نظام ارجاع تکلیف قانون برنامه هفتم است. اجرای 
این قانون می تواند نتایج بسیار مثمرثمری داشته باشد، 
اما باید الزامات اجرای این برنامه هم دیده شود. وی 
گفت: برنامه پزشک خانواده یک جراحی بزرگ در 
نظام سلامت کشور است و باید برای این جراحی 

آمادگی های لازم وجود داشته باشد.
جعفریان ادامه داد: ایجاد این آمادگی ها در مردم، 
رسانه ها، پزشکان، دولت و سایر بخش های ذیربط 
باید به وجود آید تا برنامه، کامل و درست اجرا شود.

وی اظهار داشت: معاونت بهداشت وزارت بهداشت، 
برنامه ریزی ها برای اجرای پزشک خانواده، الزامات 
و منابع لازم برای اجرای برنامه را تبیین و اعلام 
 می کند تا دولت بر اساس آن برای اجرای برنامه

 تصمیم بگیرد.
 ۳0 میلیون نفر تاکنون تحت پوشش طرح 

پزشک خانواده قرار گرفته اند
جعفریان با بیان اینکه تا پایان امسال برای چگونگی 
 اجرای برنامه پزشک خانواده در سال آینده، 
برنامه ریزی خواهد شد، گفت: برای اجرای این 
برنامه در سال جاری منابعی در قانون دیده شده بود 

که محقق نشد ولی امیدواریم منابع اجرای پزشک 
خانواده در سال آینده، در بودجه لحاظ شود. وی با 
یادآوری این که برنامه پزشک خانواده از سال های 
گذشته در روستاها و شهرهای زیر ۲۰ هزار نفر در 
حال اجراست و 3۰ میلیون نفر نیز تحت پوشش این 
برنامه هستند، گفت: کادر بهداشت کشور بسیار دلسوز 
و کم توقع در حال تلاش بوده و مراقبان سلامت و 
پزشکان در روستاها و شهرهای مجری برنامه ارتباط 

بسیار خوبی با بیماران گرفته اند.
این مقام مسئول افزود: در استان های فارس و مازندران 
پزشک خانواده در سطح یک در حال اجراست اما به 
دلیل کمبود منابع، در برخی مناطق شهری این استان ها 

کمبود مراقب سلامت و پزشک داریم.
جعفریان با بیان این که برای اجرای پزشک خانواده 
در کشور چند مدل داریم که از نظر حجم عملیات 
اجرایی و هزینه ای که خواهد داشت با هم متفاوتند، 
افزود: یک مدل این است که همین سطح یک که در 
این دو استان اجرا شده را در کل کشور اجرا کنیم. یک 
مدل این است که در همین دو استان اول برنامه را با 
اجرا در سطوح دو و سه تخصصی، تکمیل و اجرا کنیم 
سپس به سراغ سایر مناطق کشور برویم. یک مدل هم 
این است که ابتدا برنامه را در استان های همجوار این 
دو استان شروع کنیم و به تدریج برنامه را در سایر 

استان های کشور گسترش دهیم.
 پزشک خانواده یک برنامه ملی است نه 

صرفا برنامه وزارت بهداشت
وی اضافه کرد: همه این مدل ها قابل طرح و اجراست 
و بسته به منابعی که در سال ۱۴۰۴ به برنامه پزشک 

خانواده اختصاص داده می شود می توان یک مدل را 
انتخاب و اجرا کرد. 

جعفریان با تاکید بر این که پزشک خانواده یک برنامه 
ملی است نه صرفاً برنامه وزارت بهداشت، زیرا رییس 
ستاد اجرایی آن رییس جمهور است، گفت: ما در 
پزشکی خانواده باید یک تغییر رفتاری اساسی ایجاد 
کنیم. مردم باید بدانند مدلی که از بیمه اکنون استفاده 
می کنند با اجرای این برنامه تغییر می کند. این کار 

نیازمند یک فرهنگسازی و اطلاع رسانی است.
جعفریان اضافه کرد: وزارت بهداشت در این مقطع 
برنامه ها و روش های مختلف اجرای پزشک خانواده 
را به دولت و سازمان برنامه و بودجه اعلام می کند. 
دولت هر روشی را انتخاب کرد وزارت بهداشت اجرا 
خواهد کرد. لذا سطح اجرای برنامه را دولت تعیین 
می کند.  وی با اشاره به این که پزشک خانواده در 
کوتاه مدت هزینه ای از نظام سلامت کم نمی کند و 
اجرای آن آثار بلندمدت خواهد داشت، بیان داشت: 
باید برای این برنامه یک ردیف بودجه مستقل و ثابت 
دیده شود تا برنامه عملیاتی باشد. باید منبع اجرای این 

برنامه هم پایدار و هم کافی باشد. 
به گزارش ایرنا، جعفریان در پایان خاطرنشان کرد: 
وزارت بهداشت متعهد به اجرای پزشک خانواده 
است. همه برنامه های لازم برای اجرای این برنامه 
را هم تدارک دیده است، منتها سطح اجرای برنامه 
مستلزم این است که دولت چه میزان منابعی را به آن 
اختصاص دهد و همچنین ستاد ملی پزشک خانواده 
کدام مدل از انواع مدل های اجرای برنامه را انتخاب 

کند.

مشاور عالی وزارت بهداشت:

پزشک خانواده نیازمند عزم ملی برای اجراستپزشک خانواده نیازمند عزم ملی برای اجراست

بلاگرهای 

دردسرساز 

واکسیناسیون مادران باردار در میناب واکسیناسیون مادران باردار در میناب 
گروه اجتماعی// رئیس مرکز بهداشت و درمان میناب گفت: 
۸۹۲ نفر از مادران باردار شهرستان میناب با واکسن آنفلوآنزا 

واکسینه شدند.
  به گزارش خبرگزاری صدا و سیما مرکز خلیج فارس، عبدالعظیم

 احمد پور افزود: طرح تزریق واکسن آنفلوآنزا برای بانوان باردار ادامه 
دارد و به منظور پیشگیری از آنفلوآنزا و محافظت از سلامت مادران 

باردار و جنین، هزار و ۸۰ دوز واکسن آنفلوآنزا به این شهرستان تحویل 
داده شده است.

وی گفت: این اقدام گامی مؤثر در تأمین سلامت مادران و نوزادان است 
و از بروز عوارض شدید بیماری جلوگیری می کند.

رئیس مرکز بهداشت و درمان میناب از مادران باردار خواست با مراجعه 
به مراکز بهداشتی از این خدمات استفاده کنند.

طرح چهارشنبه های امام رضایی و توزیع صبحانه گرم 
در مدرسه پسرانه شهید موسوی بندرعباس اجرا شد.

مباحث دینی و مذهبی ما خصوصا آن دسته از مسائلی 
که مرتبط با اهل بیت )ع( است، تاثیرات عمیق بررشد 
فکری وبصیرتی دانش آموزان دارند؛ به همین دلیل در 
آموزش و پرورش برنامه های مختلفی برای اشاعه این 

مباحث در نظر گرفته می شود.
این طرح به منظور بهره گیری از شیوه، سیره وسبک 
زندگی هشتمین خورشید آسمان تابناک امامت و ولایت 
حضرت امام رضا)ع( به عنوان بهترین الگوی سبک 
زندگی اسلامی ونیز ایجاد فضای انس ومحبت با اهل 
 بیت )ع( در بین دانش آموزان وتبیین نقش معنوی، 
اسوه ای، هدایتی و تربیتی آن بزرگوار ونیز تاکید وزارت 
آموزش و پرورش ،بالطف الهی هر هفته چهارشنبه در 

مدارس برگزار می شود.
در چهارشنبه های امام رضایی دانش آموزان قرائت 
صلوات خاصه امام رضا)ع( به صورت دسته جمعی 
دارندو بیان گوشه ای از سبک زندگی وسیره امام 
رضا)ع( ،دلنوشته ای به امام رضا )ع( ،قرائت و روایات 
و احادیث از امام رضا)ع( ازجمله محتواهای این برنامه 

می باشد.

چهارشنبه های امام رضایی
 در مدرسه شهید موسوی بندرعباس

        مرضیه نیکویی- آموزگارکلاس ششم مدرسه 
پسرانه شهید موسوی
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رئیس هیئت والیبال شهرستان بندرعباس معرفی شد

 گروه ورزشی // طی حکمی از سوی عبدالرئوف بستگانی 
رئیس هیئت والیبال استان هرمزگان، علیرضا مریدی به عنوان 
رئیس هیئت والیبال شهرستان بندرعباس منصوب شد.به گزارش 
خبرنگار دریا ؛ دراین حکم آمده است؛با توجه به تجربیات 
ارزنده جنابعالی به موجب این ابلاغ جنابعالی به سمت رئیس 
هیئت والیبال شهرستان بندرعباس منصوب می گردید.امید 
است در پرتو ایزد منان در امور محوله موفق و مؤید و پیروز 
 باشید و از خداوند بزرگ موفقیت روزافزون شما را خواستاریم.
مسابقات بدنسازی )تک لیفت( با مشارکت سازمان 

در آذرماه برگزار می شود
   گروه ورزشی // جلسه هماهنگی و برنامه ریزی برگزاری 
مسابقات بدنسازی )تک لیفت ( برگزار شد.به گزارش خبرنگار 
دریا ؛ باحضور مسلم عاشوری معاون فرهنگی اجتماعی سازمان 
، نادر محمودی مدیریت باشگاه بدنسازی نادر ، کیانوش دهقانی 
مدیر کوهستان پارک پنجعلی ، راشد چابک و یونس پرویز از 
حوزه معاونت ورزشی سازمان و هادی عرب مسئول خانه تعزیه 
شهرستان بندرعباس جلسه هم اندیشی در خصوص برگزاری هر 
چه بهتر این مسابقات در محل کوهستان پارک پنجعلی برگزار 
شد.مسلم عاشوری معاون فرهنگی اجتماعی سازمان در این 
جلسه اظهار کرد: امروزه ورزش یک امر ضروری برای سلامتی 
انسان محسوب می شود و کسانی که در این راه تلاش می کنند 
ارزشمند و قدردان  آنان هستیم.وی  در ادامه ضمن تشکر از 
همراهی اداره کل ورزش و جوانان استان و هیات بدنسازی استان 
گفت: باشگاه بدنسازی نادر با مشارکت سازمان بنا دارد برای 
ایجاد شور و نشاط ورزشی در بین مردم در هشتم آذرماه جاری  
در رده سنی جوانان و بزرگسالان ) آقایان ( در بام بندرعباس 
) کوهستان پارک پنجعلی ( مسابقات بدنسازی ) تک لیفت ( را 
برگزار نماید و به همین منظور این جلسه برگزار و تصمیمات لازم 
اتخاذ گردید.لازم بذکر است در پایان این جلسه از محل برگزاری 

مسابقات بازدید بعمل آمد.

ورزشی

خبر

لیگ برترفوتبال ساحلی جوانان کشور

شهرآورد هرمزگان به نفع فولاد به پایان رسیدشهرآورد هرمزگان به نفع فولاد به پایان رسید
گروه ورزشی //  دوتیم همشهری فولاد هرمزگان و 
دریا دلان جنوب درشهرآورد هرمزگان در نخستین 
روز این بازی ها به مصاف هم رفتند در پایان این دیدار 
تیم فولاد با نتیجه ۹ بر صفراز همشهری خود دریا دلان 

جنوب عبور کرد.
 به گزارش خبرنگار دریا ؛ تیم فولاد با هدایت بهروز سلطانی 
دروقت نخست با ارائه یک بازی رو به جلو سه بار موفق شد 
دروازه حریف خودرا باز کند.مهدی بر بست دروازه بان تیم 
فولاد ۲ بار وامیر محمد کریمی زاده توانستند برای تیمشان 

گلزنی کنند. 
در وقت دوم باز هم برتری با تیم فولاد بود. مهدی بربست 
و علی محمد کرمی با دوگل دیگر توانستند تیمشان را پیش 
بیندازند. در ادامه این دیدار و در وقت سوم تیم فولاد که یک 
روز پر فروغی را پشت سر گذاشت چهار بار دیگر با گل 
های سام پیلک، امیرمحمد کریمی ۲ گل و متین عالی پور 
توانست بانتیجه ۹ بر صفر در بازی برتر همشهری خودرا 
شکست دهد و در روز نخست مرحله اول لیگ برتر فوتبال 
ساحلی جوانان کشور درگروه سوم با یک پیروزی درخشان 

این بازی را پشت سر گذاشتند.

 در ادامه این رقایت ها تیم فولاد هرمزگان در روز دوم قرعه 
استراحت خواهد داشت.

 اسامی تیم جوانان فوتبال ساحلی فولاد هرمزگان:
مهدی بر بست
فرامرز برادری

سام پیلک
محمد عرفان اسمعیل زاده

امیر محمد کریمی زاده
علیرضا مولد زاده

اشکان حسینی
طاها جنگجو

متین عالی پور
علی محمد کرمی

امیر مرتضایی
سر مربی: بهروز سلطانی

مربی: داود پویه
مدیر تیم: مهدی شهبازی

پزشک تیم:محسن صغیری

۱- فرزندتان را با محیط های ورزشی سالم 
آشنا کنید.

۲- رشته های مختلف رابرای او تعریف کنید 
تا ورزش ها را بشناسد می توانید از دوستان 

کمک بخواهید.
3- به منظور جلب نظر فرزندان و ایجاد 
انگیزه درآنان تمایز ورزشکاران نسبت به بقیه 
اقشار را از جنبه های مختلف یاد آور شوید.

۴- پس از آن که فرزند تان تصمیم به ورزش 
کردن گرفت نظرش را درمورد رشته ورزشی 

جویا شوید و حق انتخاب را به او بدهید.
۵- به هنگام ثبت نام فرزندان در کلاس های 
ورزشی، از سلامت محیط ورزشی و تجربه 

مربی ورزشی مطمئن شوید.
۶- با توجه به آمادگی ذهنی نوجوانان ، سعی 
شود دراولین فرصت ممکن شنا) به صورت 
اصولی( به آن ها آموزش داده شود.تا بعدها 

در یادگیری آن دچار تاخیرنشوند.

۷- درهر خانه ای وجود حداقل یک 
دوچرخه ضروری است و بهتر است هم 
فرزندان وهم سرپرست خانواده مسیرهای 
داخل شهری را گاه گاه با دوچرخه طی کند.

۸- اگر درنظر دارید فرزندتان ورزش را به 
صورت حرفه ای ادامه دهد بهتر است که در 
دوران کودکی)۴ تا ۶ سال( اورابه ورززش 
)ژیمناستیک( تشویق کنید، چرا که ورزشی 

مادر است وآمادگی پایه را به دنبال دارد.
۹- با توجه به وضعیت جسمانی فرزندتان 
رژیم غذایی مناسبی را برایش اختیار کنید. 
درآن خصوص می توانید از متخصصان تغذیه 

کمک بگیرید.
۱۰- سعی کنید در جمع های دوستانه و 
صمیمی فامیل با افتخار در مورد فرزندتان 
 صحبت کنیدچرا که تاثیر بسزایی در
 انگیزه اش دارد و با روحیه بهتری راه را ادامه 

می دهد.
۱۱- او را به شرکت در مسابقات تشویق 
کنید وبا افتخار مدال هاو جام های کسب شده 

را در مکان هایی قرار دهید که قابل رویت 
باشند.فصل تابستان فرصت مناسبی برای 
شروع ورزش است امامطلب مهم آن است که 
با شروع مدارس فرزندتان را به ادامه ورزش 
تشویق کنید و اجازه دهید که همگام با درس 
خواندن به ورزش نیز ادامه دهد چرا که تداوم 
در ورزش است که منافع و نعمات ذکر شده را 
به دنبال دارد.درادامه والدین گرامی را با چند 
چالش ورزشی آشنا می کنیم ) لازم به ذکر 
است  چالش های مطرح شده صرفا جهت 
پیشگیری از ابتلا به آن ها ذکر می شود و 
دلیل نمی شود که به خاطر آن ها فرزندان را 

از ورزش کردن باز دارید(
افت تحصیلی

گاهی فرزندان به علت علاقه شدید به 
رشته خود وقت زیادی را به ورزش کردن 
اختصاص می دهند، که باعث خستگی وعقب 
ماندن از درس ها می شود. بعضا والدین از 
سر دلسوزی وبه خاطر جبران عقب ماندگی 
مانع از ادامه ورزش فرزندشان می شوند، که 

البته باید گفت نه افراط فرزندان صحیح است 
ونه ممانعت والدین با تشویق کردن فرزندان 
به برنامه ریزی وپایبندی به آن می توان 
قسمت عمده ای ازاین مساله را حل کرد. 
معمولا نوجوانانی که از بنیه جسمی نسبتا 
ضعیفی برخوردارند پس ازبرگشت از باشگاه 
به خاطر خستگی فورا به خواب می روند. 
این خود سبب از دست رفتن ساعاتی از 
 وقت مفید مطالعه می شود که با برنامه ریزی 
می توان به راحتی آن ساعات را جبران کرد. 
گاهی متاسفانه اعتماد با نفس به غرور کاذب 
تبدیل می شودکه بسیار ناپسند است. پس 
دراینجا نقش محیط ورزشی و تربیت خانواده 
پررنگ تر می شود ، اگر محیط ورزشی با 
نحوی باشدکه ورزشکاران در آنجا همزمان 
با تمرینات جسمی به تمرینات روحی نیز 
بپردازد )مانند نصیحت مربی با پیشکسوت( 
امکان دچار شدن به این رفتارزشت بسیار 

کمتر است.

  ادامه دارد

یادداشت

حسین نارنجی  نسب
hossein.naranjinasab@gmail.com

نکاتی چندبرای این که فرزندانی ورزشکار داشته باشید

گروه ورزشی // مسابقات فوتبال لیگ نوجوانان 
شهرستان جاسک که با حضور پنج تیم 
درجریان بود با قهرمانی تیم امید کوی ولیعصر 

پایان یافت.
 به گزارش خبرنگار دریا ؛ مسابقات فوتبال لیگ 
نوجوانان شهرستان جاسک در زمین چمن ورزشگاه 
شهید لشکری زیر نظر هیئت فوتبال شهرستان برگزار 
شد و تیم امید کوی ولیعصر  با هدایت اکبر شنبه زاده 

با کسب ۱۰ امتیاز  عنوان قهرمانی را کسب کرد. 
تیم های ساحل و ذوالفقار بسیج  در مکان های های 

دوم و سوم ایستادند.
احمد ارجمند رئیس هئیت فوتبال جاسک گفت:  این 

مسابقات با شرکت پنج تیم  به مناسبت هفته بسیج 
دانش آموزی زیر نظر هیئت فوتبال این شهرستان 
و با همکاری مربیان و سرپرستان تیم ها  برگزار 
شد که هدف اصلی برگزاری این مسابقات غنی 
سازی اوقات فراغت جوانان و نوجوانان است. در 
این مسابقات محمود احمدی از تیم ساحل به عنوان  
آقای گل ، ابوالفضل بمپوری از تیم امید ولیعصر به 
عنوان بهترین بازیکن و حسین رشیدی از تیم امید 
ولی عصر به عنوان بهترین دروازه بان انتخاب شدند.

رئیس هیئت فوتبال جاسک بیان داشت: از همکاری 
داوران و ناظران و مربیان که در امر برگزاری 

مسابقات با هیئت همکاری کردند تشکر می کنم.

مراسم اهدا جوایز این مسابقات با حضور  علی نسب 
فرمانده ناحیه مقاومت بسیج شهرستان جاسک، 

رئیس اداره ورزش و جوانان و رئیس هیئت فوتبال و 
پیشکسوتان فوتبال جاسک برگزار شد.

در این مسابقات فرمانده پدافند هوایی ،  شبکه 
بهداشت درمان و نیروی انتظامی در امر برگزاری 
مسابقات همکاری خوبی با هیئت فوتبال جاسک 

داشتند.
قضاوت این مسابقات برعهده رامین باعثی،  نوید 
باستان،  امید شریفی، حسن بازرگان، مهرداد بابیزان 
و قنبر جمالی بود. ناظر مسابقات جهانگیر دریایی، 

محمد بادسار و  منصور رنجبری بودند.

فوتبال نوجوانان جاسک به نام امیدکوی ولیعصر سند خوردفوتبال نوجوانان جاسک به نام امیدکوی ولیعصر سند خورد

حضور رئیس فدراسیون والیبال با دوملی پوش در بشاگردحضور رئیس فدراسیون والیبال با دوملی پوش در بشاگرد
گروه ورزشی //  رئیس فدراسیون والیبال به همراه دو ستاره 
تیم های ملی والیبال ،رئیس هیأت والیبال استان هرمزگان برای 

توسعه این رشته ورزشی به  شهرستان بشاگرد سفر کرد.
به گزارش خبرنگار دریا ؛ سید میلاد تقوی رئیس فدراسیون والیبال ایران 
به اتفاق فرهاد قائمی و صابر کاظمی ازستاره های والیبال ایران، عبدالرئوف 
بستگانی رئیس هیات والیبال استان هرمزگان ،میثم نیک عهد دبیر هیات 
استان، داد عباس نظری سرپرست اداره ورزش و جوانان  بشاگرد ، رئیس 
هلال احمر شهرستان بشاگرد از روستا های بخش مرکزی و بخش گافر و 

پارامون بازدید کردند.
سید میلاد تقوی رئیس فدراسیون والیبال گفت: در راستای  طرحی 
 با عنوان »والیبال برای همه ایران« و گسترش این رشته ورزشی

این طرح راه  اندازی شد.
لازم به ذکر است  در این سفر به شهرستان  بشاگرد از احداث ۱۰ زمین والیبال 
ساحلی و خاکی و تجهیز امکانات ورزشی از قبیل تور والیبال ،توپ والیبال 

به کودکان و نوجوانان انجام شد.

دومین دوره لیگ پتانگ هرمزگان آغاز شد دومین دوره لیگ پتانگ هرمزگان آغاز شد 
گروه ورزشی // سرپرست انجمن پتانک هرمزگان- از شروع دومین لیگ پتانک هرمزگان خبر داد.

به گزارش خبرنگار دریا  ؛  عماد کریمی حاجی خادمی گفت: این دوره از رقابت ها از ۱۷ آبانماه با شرکت ۱۰ تیم در زمین های پتانک 
بوستان ورزش برگزار گردید که ورزشکاران در استایل تیمی و دابل با رقبای خود دیدار کردند.

کریمی در ادامه ضمن ابراز خرسندی از استقبال ورزشکاران و شرکت در دومین دوره لیگ پتانک هرمزگان سطح کمی و کیفی مسابقات 
را خوب ارزیابی کرد و تیم های ایران،شرکت گاز هرمزگان،پخش عابدی،گلد هند و البرز را به عنوان تیم های پیروز هفته اول معرفی 

کرد.
وی در پایان افزود: این مسابقات تا اسفندماه سال جاری ادامه خواهد داشت و علاقمندان می توانند جهت مشاهده و پیگیری رقابت ها 

به محل برگزاری لیگ واقع در بوستان ورزش، مجموعه زمین های پتانک مراجعه نمایند.

انتخاب  سعید غلامرضایی به عنوان دبیر برتر
 هیئت های استانی بسکتبال کشور

 گروه ورزشی // در جلسه مشترک رئیس فدراسیون 
بسکتبال کشور با رئیس و دبیر هیئت بسکتبال استان 
هرمزگان در محل دفتر رئیس فدراسیون  برگزار شد، 
طبق ارزیابی های انجام شده ، از سعید  غامرضایی دبیر 
 هیئت بسکتبال استان هرمزگان ایشان به عنوان دبیر برتر 
تقدیر و  انتخاب  استانی  های   هیئت 

  به عمل آمد.
به گزارش خبرنگار دریا ؛ گفتنی است در این مراسم، 
هیئت بسکتبال استان هرمزگان بر اساس گزارش های 
عملکرد ارسال شده و ثبت شده به عنوان هیئت  برتر کشور 
 انتخاب شد و لوح تقدیر خود را از مقام عالی فدراسیون 

دریافت کرد.

لیگ برتر بسکتبال بانوان کشور

پیروزی فولاد هرمزگان در گام دومپیروزی فولاد هرمزگان در گام دوم
گروه ورزشی // هفته دوم لیگ برتر بسکتبال بانوان 
کشور  با دیدار تیم های فولاد هرمزگان و پاس تهران 

در سالن فجر بندرعباس پیگیری شد.
به گزارش خبرنگار دریا ؛ در این دیدار که با نتیجه 
۷۴ بر ۴۸ به سود فولاد هرمزگان پایان یافت، فولاد 
هرمزگان در کوارترهای اول، سوم و چهارم به ترتیب 
با نتایج ۲۴ بر ۶،  ۱۶ بر ۱3، ۱۴ بر ۷ از رقیب خود 

پیش افتاد وتنها در کوارتر دوم پاس تهران با نتیجه ۲۰ 
بر ۲۲ پیروز شود.

در این دیدار پریسا رهنما با ۲۰ امتیاز ، ۸ ریباند ، 3 
پاس گل و ۴ استیل بهترین عملکرد را در بین بازیکنان 

فولاد هرمزگان داشت.
با این برد تیم فولاد هرمزگان سه امتیازی شد  و در 

هفته سوم این مسابقات میزبان تیم بهمن تهران است.
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فروردین :
برای خودتان سرگرمی های جدید و تازه پیدا 
کنید؛ زیرا این کار باعث افزایش انرژی شما 
شده و می توانید باقدرت به مسیر رسیدن به اهدافتان ادامه 
دهید. برای خودتان بیشتر وقت بگذارید و سعی در پیداکردن 

علاقه خود داشته باشید.
  اردیبهشت :

برای رسیدن به اهدافتان کافی است یک هدف 
مشخص انتخاب کنید و طبق مسیر ساده به 
آنها برسید و از تجربیات دیگران برای حل 
چالش های پیش رویتان استفاده کنید.به تصمیماتی که در 
زندگی گرفته اید پایبند باشید و اجازه ندهید که نظرات دیگران 

شما را از مسیرتان منحرف کند.
  خرداد :

امروز باید زمان بیشتری را برای شناخت 
حال و احوالات درونی خود بگذارید.
به خواسته های خود بیشتر اهمیت دهید و 
خود و علاقه مندی هایتان را در اولویت زندگی قرار دهید تا 
بتوانید با آرامش بیشتر به ادامه مسیرتان رسیدگی کنید. برای 
به دست آوردن سلامتی تان به دنبال یک رژیم غذایی سالم 

بگردید.
  تیر :

برای زندگی خود برنامه ریزی داشته باشید و 
طبق اولویت بندی های یکه در ذهنتان دارید 
مراحل را یکی یکی پشت سر بگذارید تا به 
موفقیت برسید.بیش از اندازه انرژی خود را صرف اثبات 
خودتان به دیگران نکنید و سعی کنید آن طور که باب میل خود 

است زندگی کنید.
  مرداد :

ذهن به هم ریخته خود را باید با یک سفر 
کوتاه سروسامان دهید تا بتوانید با آرامش 
به کارهایتان رسیدگی کنید.امروز می توانید 
در کنار اعضای خانواده خود به آسودگی زندگی کنید و از 
تک تک لحظاتی که در کنار آنان هستید نهایت لذت را ببرید. 
تنوع در لباس خریدن می تواند به افزایش انرژی شما کمک 

کند.
 شهریور :

باید یاد بگیرید که زمان خود را برای کارهای 
بیهوده هدر ندهید و برای آن یک برنامه ریزی 
خوب داشته باشید.امروز انرژی بالایی دارید؛ 
می توانید با این انرژی آگاهی خود را از محیط اطراف بالا 
ببرید و تفکر عمیقی نسبت به زندگی داشته باشید. فردی بسیار 
هوشمند و باسیاست هستید؛ سعی کنید با استفاده از این ها 
کشمکشی که بین شما و دوستانتان ایجاد شده است را حل کنید.

 مهر :
شما به خاطر سخت کوش بودن در کارهایتان 
فرد مناسبی برای انجام کارهای دشوار هستید 
و همین باعث شده دیگران روی شما حساب 
جداگانه ای باز کنند.می توانید با انجام کارهای داوطلبانه به 
اطرافیان خود کمک بسیاری کنید. سعی کنید زمان خود را در 
کنار افرادی سپری کنید که به شما احترام می گذارند و باعث 

بیشترشدن ارزشتان می شوند.
 آبان :

سعی کنید برای حل مسائل بزرگی که در 
زندگی تان رخ داده؛ چند قدم به عقب برگردید 
و با نگاهی تازه به آن موضوع بپردازید.امروز 
می توانید با استفاده از تکنیک های مختلفی که به کار می گیرید؛ 
مهارت خود را به دیگران نشان داده و توانایی های خود را به 
مرحله اجرا در بیاورید. مطمئن باشید با پشتکار و تلاش به 
اهداف خود خواهید رسید؛ به شرط آنکه مراقب باشید تا دست 

به خطاهای غیرقابل جبران نزنید.
 آذر :

امروز باید به افکار درونی خود رجوع کنید و 
به دنبال راه حلی برای مشکلات خود بگردید.
اگر در جایی حس می کنید که حق شما پایمال 
شده است؛ سکوت نکرده و هرچه سریع تر اعتراض کنید تا 
حق خود را پس بگیرید. قدرت را در خودتان بالا ببرید و با 
انجام تمرین هایی برای تمرکز ذهن می توانید از ذهن ناخودآگاه 

خود مراقبت کنید.
 دی :

به برخی از مسائل بی اهمیت بیش از حد 
حساسیت نشان می دهید تا حد ممکن این 
حساسیت را در خود کاهش دهید و نسبت به 
آنها واکنش خاصی نشان ندهید.با برنامه ریزی درست و اصولی 
می توانید کارهای خود را به سرعت جلو ببرید و همچنین یاد 
بگیرید که چگونه خودتان را برای آینده آماده کنید. سعی 
کنید حس شادی و نشاط را در خودتان افزایش داده تا لذت 

بیشتری از لحظات زندگی ببرید.
   بهمن :

سعی کنید امروز را باانرژی بیشتری آغاز کنید 
و به دنبال پیشرفت باشید.به هیچ کس اجازه 
ندهید خلوت شما را به هم بریزد و یا آرامش 
شما را از بین ببرد.ارتباط خود را با دوستانتان بهبود ببخشید 
و زمان بیشتری را با آنها بگذرانید. احساسات مثبت را در 

خودتان پرورش دهید.

  اسفند : 
با احترام گذاشتن به عقاید اطرافیانتان می توانید 
اعتماد صددرصدی آنها را داشته باشید و در 
لحظات سخت از آنها کمک بگیرید. امروز باید از زمان خود 
استفاده بهتری داشته باشید و در کارهایتان کمی خلاقانه تر عمل 
کنید. مشغول به انجام کارهایی باشید که باعث خوشحالی شما 

می شود و احساس خوبی از آن می گیرید.
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طالع بینی

به  امروز، کتابخوانی  گزارش اختصاصی// در دنیای 
عنوان یکی از ارکان اصلی فرهنگ و دانش بشری 

شناخته می شود. 
 در سال های اخیر، کاهش سرانه مطالعه و عدم توجه کافی به 
کتاب و کتابخوانی در خانواده ها به یک چالش جدی تبدیل شده 

است.
 در این راستا، برگزاری مناسبت هایی نظیر هفته کتاب فرصتی 

طلایی برای ترویج فرهنگ مطالعه و جلب توجه خانواده ها به 
اهمیت کتابخوانی است. این رویدادها نه تنها به معرفی کتاب های 
جدید و نویسندگان مطرح کمک می کنند، بلکه می توانند به عنوان 
یک محرک برای ایجاد عادت های مطالعه در کودکان و نوجوانان 

عمل کنند.
در سی ودومین دوره هفته کتاب، متولیان فرهنگی برنامه های 
متنوعی را برای تشویق مردم به کتابخوانی تدارک دیده اند. اما این 
برنامه ها به تنهایی کافی نیستند. خانواده ها نیز باید نقش فعالی در 
گسترش فرهنگ کتابخوانی ایفا کنند. تجدید دیدار با کتابفروشان 

و فراهم کردن امکان حضور کودکان و نوجوانان در کتابفروشی ها 
می تواند شوق خواندن را در آن ها برانگیزد و به ایجاد یک محیط 
فرهنگی مثبت در خانواده ها کمک کند. این تعاملات به تقویت 
روابط خانوادگی کمک می کند و هم چنین می تواند به عنوان یک 
تجربه آموزشی و سرگرم کننده برای کودکان و نوجوانان عمل 

کند.
در این راستا، نویسندگان و مترجمان با تأکید بر اهمیت 
فرهنگ سازی از خانواده و مدارس، به والدین توصیه می کنند 
که از فرصت های این هفته بهره برداری کنند و فرزندان خود را به 
کتابفروشی ها ببرند. این تجربه به آن ها کمک می کند تا با دنیای 
کتاب آشنا شوند و همچنین می تواند به ایجاد عادت مطالعه در 

آن ها منجر شود. 
والدین باید با انتخاب کتاب های مناسب و بحث درباره محتوای 
آن ها با فرزندان خود، به تقویت مهارت های خواندن و تفکر 

انتقادی در آن ها کمک کنند. 
با آن که اغلب اهالی کتاب بر اهمیت نهادینه کردن فرهنگ 
کتاب خوانی از نهاد خانواده و نظام آموزشی تأکید دارند، اما از 
فرصت هایی که طی برپایی ایامی نظیر هفته کتاب فراهم می شود 
نیز نباید غفلت کرد. این روزها فرصت مغتنمی است برای آن که 
خانواده ها به همراه فرزندان خود سری به کتابفروشی ها بزنند 
و اوقاتی فرهنگی را با خرید کتاب و تورق صفحات کتاب ها 
سپری کنند. این تجربه به کودکان یاد دهد که کتاب ها نه تنها 
منابع اطلاعاتی هستند، بلکه می توانند دنیای جدیدی از تخیل و 

سرگرمی را نیز برای آن ها به ارمغان بیاورند.
برپایی هفته کتاب و تشویق مردم به مشارکت در برگزاری 
پویش هایی نظیر روز کتابگردی، اتفاق خوبی است. اما موفقیت 
در این کارها نیازمند فرهنگ سازی در خانواده ها است. والدین 
جوان می توانند از شور و اشتیاقی که طی برپایی این هفته بر 
کتابفروشی ها و مراکز فرهنگی حاکم می شود، بهره بگیرند و 

فرصتی برای فرزندان خود اختصاص دهند تا به نزدیک ترین 
کتابفروشی سری بزنند و به همراه کودک یا نوجوان خود دست به 
خرید کتاب بزنند. این اقدام نه تنها به تقویت علاقه مندی به کتاب 
و مطالعه کمک می کند، بلکه به ایجاد یک عادت مثبت در زندگی 

روزمره آن ها تبدیل شود.
آشنایی کودکان با کتابخانه های عمومی نیز از دیگر راهکارهایی 
است که به ترویج فرهنگ مطالعه کمک کند. با توجه به افزایش 
قیمت کتاب های چاپی، مراجعه به کتابخانه و امانت گرفتن 
کتاب ها راهی مناسب برای دسترسی به کتاب باشد. این اقدام 
به کودکان یاد می دهد که غیر از خرید کتاب، راه های دیگری 
نیز برای دسترسی به کتاب وجود دارد و به آن ها کمک می کند تا 
از سنین پایین با دنیای کتاب آشنا شوند. والدین نیز می توانند با 
ایجاد عادت هایی چون خواندن کتاب قبل از خواب یا برگزاری 
جلسات کتابخوانی خانوادگی، به تقویت فرهنگ مطالعه در 

خانواده کمک کنند.
 در نهایت، باید تأکید کرد که برگزاری رویدادهای کتاب محور 
باید به عنوان یک نقطه شروع برای تغییرات عمیق تر در فرهنگ 
کتابخوانی در نظر گرفته شود. اگرچه این رویدادها می توانند شور 
و اشتیاق موقتی ایجاد کنند، اما برای نهادینه کردن فرهنگ مطالعه 
در جامعه، نیاز به برنامه ریزی های بلندمدت و جامع وجود دارد. 
این برنامه ریزی ها باید شامل آموزش های مستمر در مدارس، 
برگزاری کارگاه های نویسندگی و دعوت از نویسندگان برای 

حضور در مدارس باشد. 
به این ترتیب، می توانیم به تدریج فرهنگ کتابخوانی را در جامعه 
تقویت کنیم و به نسل های آینده یاد دهیم که کتاب ها نه تنها 
منابع اطلاعاتی، بلکه دوستانی وفادار و همسفرانی برای سفرهای 
تخیلی و آموزشی هستند. با این رویکرد، می توانیم به سوی 
جامعه ای پیشرفته تر و آگاه تر حرکت کنیم که در آن کتابخوانی 

به عنوان یک ارزش اساسی در نظر گرفته می شود.

ترویج فرهنگ ترویج فرهنگ 
کتابخوانیکتابخوانی

 مسئولیت مشترک  مسئولیت مشترک 
خانواده و جامعهخانواده و جامعه

آگهی حصر وراثت
احتراما به استحضار می رساند خواهان آقای علی غانم فرزند ابراهیم  با هویت کامل به این شورا مراجعه نموده و 
اشعار داشتند که شادروان ولید غانم فرزند علی به تاریخ 1385/05/19 به رحمت ایزدی پیوسته و وراث وی در 

زمان فوت عبارتند از :
1- آقای علی غانم فرزند ابراهیم متولد 1323/04/07 به شماره ملی 4709660832 ) پدر متوفی(

2- خانم عایشه دریائی فرزند خلف متولد 1336/10/01 به شماره ملی 4709899010 ) مادر متوفی(
و متوفی به غیر از وراث فوق وارث دیگری ندارد.

لطفا ضمن درج در روزنامه نتیجه را به این شورا ارسال نمایید.

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

محمد عباسیان
 شورا حل اختلاف شعبه سوم شهرستان پارسیان

آگهی حصر وراثت
احتراما به استحضار می رساند خواهان عبدالواحد رحیمیان فرزند عبدالرحیم با هویت کامل به این شورا مراجعه 
نموده و اشعار داشتند که شادروان عبدالرحیم رحیمیان فرزند عبدالله به تاریخ 1384/10/02 به رحمت ایزدی پیوسته 

و وراث وی در زمان فوت عبارتند از :
1-عایشه رحیمیان فرزند عبدالرحیم متولد 1357/01/07 به ش ش 14513 ) دختر مرحوم(

2-مریم رحیمیان فرزند عبدالرحیم متولد 1355/02/20 به ش ش 255 ) دختر مرحوم(
3-عزیزه رحیمیان فرزند عبدالرحیم متولد 1352/07/01 به ش ش 1753 ) دختر مرحوم(

4-عبدالنور رحیمیان فرزند عبدالرحیم متولد 1349/01/01 به ش ش 13132 ) پسر مرحوم(
5-زینب رحیمیان فرزند عبدالرحیم متولد 1346/07/02 به ش ش 23 ) دختر مرحوم(

6-عبدالواحد رحیمیان فرزند عبدالرحیم متولد 1343/10/03 به ش ش 1495 ) پسر مرحوم(
7- حفصه رحیمیان فرزند عبدالرحیم متولد 1341/01/02 به ش ش 1465 ) دختر مرحوم(

و دیگر وارثی ندارد.
لطفا ضمن درج در روزنامه نتیجه را به این شورا ارسال نمایید.

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

محمد عباسیان
 شورا حل اختلاف شعبه سوم شهرستان پارسیان

غلط ننویسیم

جمع بستن کلمات
از دیگر مواردی که در اصلاح کلمات باید به آن توجه داشته باشیم، استفاده از جمع 
فارسی است. به صورت رایج افراد اغلب از جمع مکسر به جای »ها« فارسی استفاده 
می کنند. از آن جایی که جمع مکسر، جمع عربی است، بهتر است نوع فارسی آن جایگزین 

شود.
مثال:

البسه← لباس ها
استفاده از گان: در هنگام استفاده از علامت »ان« در جمع بستن کلمات، باید ه آخر واژه 

حذف شود. برای مثال:
گشنه ← گشنگان

جمع کردن کلمات جمع: جمع برخی از لغات که خود معنای جمع دارند، از دیگر موارد 
اشتباه در جمع بستن کلمات است. از نمونه های آن می توان به جمع اسلحه که خود واژه ای 

جمع است اشاره کرد.

         آناهیتا مطهری نژاد
yahoo.com Motaharinezhad2020 @

گروه فرهنگ و هنر// آموزش و پرورش استان هرمزگان پیشگام در اجرای 
طرح کافه دخترانه و ایجاد فضایی امن برای ارتباط، تعامل و ارتقای هویت 

اجتماعی دختران است.
محمد قویدل، مدیرکل آموزش و پرورش استان هرمزگان از آغاز اجرای طرح 
»کافه دخترانه« در بندرعباس خبر داد و اعلام کرد: این طرح بر اساس دستورالعمل 
وزارت آموزش و پرورش به کلیه مدارس شهر بندرعباس ابلاغ و با استقبال خوبی 
از سوی دانش آموزان دختر همراه شد. در مرحله نخست، 3۵۰ نفر از دانش آموزان، 

به ویژه از هنرستان امام خمینی، دبستان شهید الله پرست و دبیرستان فرزانگان، در این 
طرح نام نویسی کردند.وی افزود: در این طرح، دانش آموزان با اشتیاق در جلسات 
توجیهی شرکت کردند و در اولین رویداد اجرایی، از مکان برگزاری بازدید نمودند. 
هدف از اجرای طرح کافه دخترانه، ایجاد فضایی امن و مناسب برای تعامل، شناسایی 
استعدادهای دانش آموزان دختر و تقویت هویت فردی و اجتماعی آنهاست.قویدل 
تصریح کرد: این طرح در یازده محور مختلف از جمله فعالیت های هنری، حلقه های 
گفتگوی آزاد، کتاب خوانی، رویدادهای مناسبتی، جلسات مشاوره، اکران و نقد آثار 

هنری، گردهمایی های مادر و دختری و بازی های گروهی طراحی شده است. همچنین، 
فضای نمایشگاهی برای ارائه و فروش آثار دانش آموزان در نظر گرفته شده است که 
خود آنان در برپایی و مدیریت آن سهیم هستند.وی خاطرنشان کرد: در جامعه ای 
که تفاوت های نسلی و اختلاف سلیقه بین نسل ها بیش از پیش مشهود است، چنین 
طرح هایی می تواند به دختران در درک بهتر هویت فردی و اجتماعی شان کمک کند و 

آنان را به سمت آینده ای روشن تر و سازنده تر سوق دهد.
به گزارش فارس؛ قویدل ابراز امیدواری کرد: این طرح، فضایی پویا برای دختران 
خواهد بود تا با رفع مشکلات ارتباطی و تقویت نشاط اجتماعی، نقش موثر و سالمی 

در آینده جامعه داشته باشند.

اجرای طرح کافه دخترانه در کانون فرهنگی و تربیتی غدیر بندرعباس

معرفی هرمزگان در نمایشگاه ملی صنایع دستیمعرفی هرمزگان در نمایشگاه ملی صنایع دستی
گروه فرهنگ و هنر// توانمندی های هنرمندان 
هرمزگان در سی و هفتمین نمایشگاه ملی 

صنایع دستی، معرفی می شود.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان 
گفت: در این نمایشگاه ۲۵ هنرمند و صنعتگر صنایع دستی از 
هرمزگان حضور دارند.محمد محسنی افزود: رودوزی های 
سنتی، البسه محلی، گلیم بافی، حصیربافی، نساجی سنتی، 
گرگور بافی، تراش صدف، گلابتون دوزی و خوس دوزی 
از رشته های سنتی استان هرمزگان است که در این نمایشگاه 
عرضه می شود.وی گفت: در این نمایشگاه هنرمندانی 
از بندرلنگه به عنوان شهر ملی گلابتون و بندرعباس به 
عنوان شهر خلاق صنایع دستی به معرفی توانمندی های 

خود می پردازند.مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی هرمزگان افزود: در حاشیه نمایشگاه ملی 
صنایع دستی، کارگاه آموزشی گرگور بافی توسط هنرمند این 
رشته اجرا می شود که فرصتی برای علاقه مندان این هنر است 
تا با یکی از روش های قدیمی صید ماهی آشنا شوند.در سی 
و هفتمین نمایشگاه ملی صنایع دستی تهران، ۱۱ غرفه در 
فضایی به مساحت ۱۴۷ مترمربع در سالن ۸ و ۹ محل دائمی 
نمایشگاه های بین المللی به معرفی صنایع دستی هرمزگان 

اختصاص دارد.
به گزارش فارس؛ سی و هفتمین نمایشگاه ملی صنایع دستی 
تا ۲۶ آبان ماه در محل دائمی نمایشگاه بین المللی تهران 

برگزار می شود.

ممنوع الکاری هانیه توسلی رفع شد 
گروه فرهنگ و هنر// مشکات و موانع ممنوع الکاری 

هانیه توسلی برطرف شده است. 
  شاید یکی از مهمترین وعده های دکتر پزشکیان در زمان 
انتخابات در حوزه فرهنگ و هنر ، با شعار وفاق ملی ، رفع 

موانع و مشکلات هنرمندان پیرامون ممنوع الکاری  بود .
به گزارش اعتماد ، ازآنجایی که در دولت سیزدهم هنرمندان 
چهره زیادی این مشکل را داشتند ، بعد از روی کار آمدن 
دولت چهاردهم ، دکتر سید عباس صالحی  وزیر فرهنگ و 
ارشاد و همچنین فاطمه مهاجرانی سخنگوی دولت از همان  

روزهای ایتدایی مسئولیتشان از دوستی و همراهی و رفع 
مشکلات هنرمندان صحبت می کردند.

همین چند روز گذشته بود که وزیر ارشاد خبرداد که مشکل 
بعضی هنرمندان حل شده ، و شاید رفع ممنوع التصویری باران 

کوثری اولین مورد بود .
حالا خبر رسیده که هانیه توسلی هم ممنوع التصویری و ممنوع 
الکاری اش رفع شده و بر طبق شنیده های موثق ما ، او مقابل 
دوربین یکی از کارگردان های شناخته شده سینمای ایران هم 

رفته است.

آگهی حصر وراثت
احتراما به استحضار می رساند خواهان آقای یوسف پریشان فرزند حسن  با هویت کامل به این شورا مراجعه 
نموده و اشعار داشتند که شادروان احمد پریشان فرزند یوسف به تاریخ 1325/00/00 به رحمت ایزدی پیوسته و 

وراث وی در زمان فوت عبارتند از :
1- آقای حسن پریشان فرزند احمد متولد 1288/07/01 به شماره ملی 4709788065 ) پسر متوفی(

2- عایشه پریشان فرزند احمد متولد 1296/07/01 به شماره ملی 4709788081 ) دختر متوفی(
3-حاجی دست موزه  فرزند احمد متولد 1305/07/01 به شماره ملی 4709788561 ) پسر متوفی(

و متوفی به غیر از وراث فوق وارث دیگری ندارد.
لطفا ضمن درج در روزنامه نتیجه را به این شورا ارسال نمایید.

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

محمد عباسیان
 شورا حل اختلاف شعبه سوم شهرستان پارسیان
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ثواب انتشار حدیث روز تقدیم به : 
بنیانگذار روزنامه دریا

زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد

روزنامه منطقه جنوب کشور

آئین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه دریا
روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفسیر و 
انتقاد، اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و 
اخباری که به صورت محرمانه به دست می آورد به جز مواردی 

که با حکم دادگاه مشخص می شود، خودداری کند.
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دبیر فرهنگی و اجتماعی : الناز مطهری نژاد
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گستره توزیع : منطقه جنوب کشور

مدیر مسئول و صاحب امتیاز : یعقوب دبیری نژاد 
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گردشگریمعرفی کتاب

کاریکاتور

همراهان گرامی روزنامه دریا در این ستون قراره در مورد کتاب بنویسیم واقفم به این امر که امروز دنیای مجازی پر شده از پیشنهادات مختلف جهت خواندن کتاب و نیازی به 
دوباره گویی نیست به طور مفصل، اما مجموعه دریا دوست داره وقتی روزنامه تورقی زده میشه چشم خواننده در یک تامل کوتاه با کتابی آشنا بشه و چندی شما رو از روزمرگی 

دور کنه .
 در اینجا برشی از کتاب رو با هم می خونیم و دوست دارم شما هم در تعاملی دوستانه کتابی که دوست دارید دیگران در موردش بدونن به ما معرفی کنید.

 دوستدار کتاب باز شما هاشمی 
instagram.com/daryanews.official

 عنوان کتاب :  »فرانکلین 
نامرتب است«

 نویسنده:  پالت بورژوا
کتاب »فرانکلین نامرتب است« به قلم 
پالت بورژوا و با ترجمۀ شهرۀ هاشمی 
در ۲۴ صفحه به زیور طبع آراسته شده 
است. در این کتاب، راوی داستان، 
نویسنده است و شخصیت های داستان، 
جانوران هستند. شخصیت اصلی داستان 
یک لاک پشت است که آرامش و کندی 
حرکت او، سادگی خاصی را به همراه 
دارد.کتاب با زبانی ساده و کودکانه 
نوشته شده است. تصاویر جذاب و 
زیبا خصوصیت برجستۀ کتاب است 
که منعکس کنندۀ روانی و دل نشینی 
متن کتاب می باشند. داستان از ابتدا با 
پیام های آموزشی و در قالبی کودکانه 

آغاز می شود. زمانی که نویسندۀ کتاب، 
توانایی های کودک را بر می شمارد، 
کودک در کنار گوش دادن به داستان، به 
یادآوری توانایی های خود می پردازد و 
این به رشد خودپنداره و اعتماد به نفس 
او کمک می کند. صحنۀ کتاب، طبیعت 
است که خانه در آن مانند خانه های 
امروزی طراحی شده است. تصاویر، 
واضح است و طرح تصاویر با دنیای 
عاطفی کودک همخوانی دارد. طرح 
داستان ساده و روشن است و متن کتاب 
با تصاویر و تمایلات کودکان هماهنگی 
دارد. نویسنده و تصویرگر در این داستان 
با استفاده از نیازهای کودکان، کودک را 
چنان همراهی می کنند که او به راحتی 
می تواند با لاک پشت همذات پنداری 
کند و در این دنیای تخیلی به راحتی 

غوطه ور شود. مفاهیم در عمق ناپیدای 
داستان، همچون خون در رگ ها و 
شریان های آن جریان می یابد؛ بی آنکه 

خود را به سطح داستان برساند.
واژه ها و مفاهیم در داستان با گروه 
سنی متناسب است و جمله بندی ها 
ساده است. مضمون و محتوای داستان 
به گونه ای است که به نیازهای کودک 
پاسخ می دهد، اشتیاق او را برای ادامۀ 
داستان بیشتر می کند و به پرورش 
حواس کودک و دقت وی در نگاه 
کردن به محیط کمک می کند. این کتاب 
با آموزش مسائل فردی و اجتماعی به 
کودکان، زمینه رشد اعتماد به نفس را 
در کودک فراهم می سازد و ذهن او را 
برای مواجه شدن با مسائل مختلف و 

سازگاری با محیط آماده می کند.

 موضوع کتاب
 از نوع آموزشی و اخلاقی است. 
فرانکلین لاک پشتی کوچک با 
توانایی های خاص گروه سنی 
خود است که در ابتدای داستان به 
توانایی های او اشاره می شود. در این 
داستان او خیلی نامرتب است و بعد 
از گم کردن اسباب بازی دل خواهش، 
می فهمد که اتاقش نامرتب است؛ اما 
احساس می کند این موضوع آنقدر که 
بزرگ ترها فکر می کنند، مهم نیست و با 
شیوۀ خاص کودکانه اش اتاق را مرتب 
می کند؛ اما باز هم اسباب بازی اش را پیدا 
نمی کند. داستان ادامه می یابد و او بدون 
اسباب بازی، روز را سپری می کند؛ اما 
زمانی که دوستش برای گرفتن امانتی که 
به او داده بود، نزد او می آید؛ به فکر راه 

حل می افتد و با کمک پدر و مادرش 
اتاق را مرتب می کند؛ در این هنگام او 
علاوه بر برگرداندن امانتی دوستش و 
پیدا کردن اسباب بازی دل خواهش، 
بسیاری از وسایلی را که گم کرده، پیدا 

می کند.
بالاخره داستان در حالی به پایان 
می رسد که فرانکلین به کودکی مرتب 
تبدیل شده است و برای کودکان که 
همیشه به دنبال پایانی خوش برای 
داستان ها هستند؛ این کتاب، سرشار از 

شور و شعف است.
این کتاب توسط انتشارات پیک دبیران 
چاپ شده و در دسترس کودکان 
علاقه مند به خواندن این آثار قرار گرفته 

است.
نجمه سید دخت 

   »اصفهک« در فهرست بهترین روستاهای گردشگری جهان 
اصفهک در رقابت بین ۱۵۰ روستا در سطح جهانی، در فهرست بهترین روستاهای 

گردشگری ثبت شد. 
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی اعلام کرد: روستای »اصِفَهَک« در 
استان خراسان جنوبی، در فهرست بهترین دهکده های جهانی گردشگری در سازمان 
گردشگری ملل متحد ثبت شد.  سیدرضا صالحی امیری گفت : اصفهک در رقابت 

بین ۱۵۰ روستا در سطح جهانی، در فهرست بهترین روستاهای گردشگری ثبت شد.
روستای کندوان، در استان آذربایجان شرقی سال گذشته وارد این فهرست شده بود و 
با ثبت اصفهک، تا کنون دو روستا از ایران وارد فهرست بهترین دهکده های گردشگری 

سازمان گردشگری ملل متحد شده  است.
ایران امسال هشت پرونده از روستاهای »ابیانه« استان اصفهان، »کندلوس« استان 
مازندران، »بیشه« استان لرستان، »میمند« استان کرمان، »فهرج« استان یزد، »پالنگان« 
استان کردستان، »اصفهک« استان خراسان جنوبی و »قلعه بالا« استان سمنان را برای 

رقابت در این رویداد جهانی معرفی کرده بود.
»اصفهک« که در اثر زلزله ۱۹۷۸ طبس به شدت آسیب دیده بود، زمانی غیرقابل 
سکونت بود و ساکنان آن در چادرهای موقت زندگی می کردند. با آغاز بازسازی خانه ها 
در نزدیکی این روستای ویران شده، خانه های چوبی موقتی ساخته شد که به »اوطاق 
چوبی« معروف بودند.روستاییان با تعهد به پایداری و حفظ فرهنگی، جامعه را در طول 
سال ها بازسازی کردند، اقامتگاه های بوم گردی را توسعه دادند و خانه های سنتی را با 
استفاده از تکنیک های خشتی باستانی بازسازی کردند.تبدیل اصفهک به یک مقصد 
فرهنگی و بومگردی به دلیل معماری منحصر به فرد و شیوه های پایدار توجه را به خود 
جلب کرده است و جایزه معتبر معماری آسیا را برای این روستا به ارمغان آورده است.

سازمان گردشگری ملل متحد از سال ۲۰۲۱، ابتکار بهترین دهکده های گردشگری را 
با هدف ترویج گردشگری پایدار در مناطق روستایی، با تمرکز بر حفظ مناظر طبیعی، 
میراث فرهنگی و سبک های زندگی بومی، از جمله خوراک شناسی و ارزش های محلی 

به اجرا گذاشته است.
امسال دو هزار کاندیدا از کشورهای مختلف به دبیرخانه گردشگری سازمان ملل متحد 
ارسال شده بود، که به گفته مصطفی فاطمی، مدیرکل دفتر گردشگری داخلی ۴۰ تا ۶۰ 

روستا به عنوان دهکده های جهانی گردشگری ۲۰۲۴ معرفی می شوند.
فاطمی همچنین درباره دستاورد و امتیاز ثبت جهانی روستاها، گفته است: روستاهایی 
که توسط گردشگری سازمان ملل متحد معرفی می شوند از اطلاع رسانی بین المللی و 
امتیازهای تبلیغاتی به عنوان نمونه ای برجسته از یک مقصد گردشگری روستایی بهره مند 
می شوند و ضمن دریافت لوح بهترین روستاهای جهانی به مدت سه سال به عضویت 
شبکه روستاهای جهانی در می آیند. همچنین برای آن ها فضایی به منظور تبادل تجربه، 

آموزش  و کمک به رشد گردشگری فراهم می شود.

عکس روز

ساحل زیبای مکسرساحل زیبای مکسر

توماستوماس

عماد نعمت اللهیعماد نعمت اللهی اینفوگرافی

به دنیای تازه ها خوش آمدید! در این ستون، شما را با جدیدترین اخبار، رویدادها و تحولات روز آشنا می کنیم. از فرهنگ و هنر گرفته تا علم و فناوری، هر آنچه که در دنیای 
اطراف ما در حال وقوع است، در اینجا برای شما گردآوری شده. با ما همراه باشید تا از تازه ترین اطلاعات و تحلیل ها بهره مند شوید!

   کلمات و عبارت هایی که هرگز نباید در 
اینترنت جستجو کنید 

جیک مور، مشاور جهانی امنیت سایبری، توضیح 
می دهد که مجرمان با این تکنیک، نتایج موتور های 
جستجو را دستکاری کرده و کاربران را به سمت 
وب سایت های مخربی که ظاهری معتبر دارند، هدایت 
می کنند. زمانی که کاربران روی این لینک ها کلیک 
می کنند، بدافزار ها به سرعت دانلود شده و امنیت رایانه 
را به خطر می اندازند. در دنیای به ظاهر امن جستجوی 
اینترنتی، کارشناسان امنیت سایبری نسبت به خطرات 
برخی جستجو ها هشدار می دهند.اخیراً مشخص شده 
که مجرمان سایبری با استفاده از تکنیکی به نام »مسموم 
سازی سئو«، نتایج جستجوی گوگل را دستکاری 
می کنند تا کاربران را به سمت وب سایت های مخرب 

هدایت  کنند.
 تکنیک مسموم سازی سئو چیست؟

جیک مور، مشاور جهانی امنیت سایبری، توضیح 
می دهد که مجرمان با این تکنیک، نتایج موتور های 
جستجو را دستکاری کرده و کاربران را به سمت 
وب سایت های مخربی که ظاهری معتبر دارند، هدایت 
می کنند. زمانی که کاربران روی این لینک ها کلیک 
می کنند، بدافزار ها به سرعت دانلود شده و امنیت رایانه 

را به خطر می اندازند.
 خطرناک ترین عبارات برای جستجو در گوگل

۱. »شماره خدمات مشتری« و »پشتیبانی فنی«
کلاهبرداران با خرید تبلیغات برای این عبارات، 
سایت های مخرب خود را در بالای نتایج جستجو قرار 
می دهند. آنها با جعل خطوط تلفن پشتیبانی شرکت های 

معتبر، اطلاعات شخصی کاربران را سرقت می کنند.
۲. وام های آسان و کسب درآمد سریع

مجرمان سایبری اغلب افرادی را که در مضیقه مالی 
هستند هدف قرار می دهند. آنها با وعده های دروغین 

مانند »مشاغل پردرآمد از راه دور«، اطلاعات بانکی و 
شخصی قربانیان را به سرقت می برند.

۳. گوگل آتنتیکیتور 
محققان امنیتی کشف کرده اند که هکر ها با تبلیغات 
جعلی، کاربران را به دانلود نسخه های تقلبی این برنامه 
امنیتی ترغیب می کنند. این بدافزار ها برای سرقت 

اطلاعات شخصی طراحی شده اند.
4. کمپین بدافزاری

 ،SolarMarker در یک کمپین بدافزاری به نام
هکر ها بیش از ۲۰۰۰ عبارت جستجوی خاص را 
 PDF آلوده کرده اند. این حملات از طریق فایل های
آلوده انجام می شود که به طور خودکار دانلود می شوند.

۵. ویاگرای آنلاین
محققان امنیتی هزاران وب سایت را شناسایی کرده اند 
که قربانی »هک دارویی« شده اند. مجرمان با نفوذ به 
سایت های وردپرسی ضعیف، لینک های جعلی برای 

فروش دارو های تقلبی را در آنها قرار می دهند.
 توصیه های امنیتی:

همیشه شماره های تماس را مستقیماً از وب سایت 
رسمی شرکت ها دریافت کنید. 

از کلیک روی تبلیغات برای دانلود نرم افزار خودداری 
کنید.در صورت دانلود ناخواسته فایل، از اجرای آن 

خودداری کرده و اسکن ویروس انجام دهید.
به پیشنهادات مالی که بیش از حد خوب به نظر 

می رسند، مشکوک باشید
همیشه از منابع رسمی و معتبر برای دانلود نرم افزار 

استفاده کنید.
این هشدار ها نشان می دهد که حتی ساده ترین 
جستجو ها در گوگل می تواند امنیت دیجیتال ما را به 
خطر بیندازد. آگاهی از این تهدیدات و رعایت اصول 
امنیتی پایه می تواند ما را از بسیاری از خطرات احتمالی 

محافظت کند.

تازه ها

نمايندگي استانها:
جنوب سیستان و  بلوچستان  شهریار سروش             09158453646         
کرمان  آرزو توکلی چترودی                          034-91019101     
کهگیلویه و بویراحمد  علیزاده                         09173413270  
یزد    علیرضا حائری زاده                             09334053156          
فارس عزیزاله قهرمانی                                 09171140997   
خوزستان  حسن سیلاوی                             09362706723
بوشهر    مهران سلطانی نژاد                        09211487009


